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The room in Stockholm opens approx. 30 minutes before start of the auction.
N.B. Last day for postal/mail/phone bids is Friday the 10th of March.
Online bids at www.philea.se can be placed until the lot is hammered.
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Preface
 Welcome to our first Spring sale of 2023!

This auction offers a small range of Swedish coins, starting with a few Viking Age coins including a rare Anund Jakob penning, 
a few nice quality talers and ducats as well as a high quality range of machine struck coinage. The International section 
showcases a collection of European talers with over 200 items in collectible grades and good variation of types. A careful 
inspection is recommended! We also note an Olympic silver medal from Antwerp Olympics.

As usual we offer live online bidding for the duration of the auction, as well as participation in the auction room in Stockholm. 
Phone bidding can be arranged at our discretion, for important lots.

We look forward to your participation, in the room in Stockholm, and from all over the world!

Stockholm, 13 February

Contents / Innehåll
	 1	 Middle ages – Gustav V, Sweden
	 202	 Medals, Sweden
	 221	 Banknotes, Sweden
	 266	 Norway
	 288	 Denmark

	 299	 Finland
	 306	 Ancient coins 
	 332	 Other countries A-Z
	     828	 World Banknotes

AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSSCHEMA
SATURDAY 11 MARCH /

LÖRDAG 11 MARS
	   10:00	 Sweden / Sverige	 1 – 265

	 about / ca. 12:30	 Lunch break – during the auction day we offer a complimentary 			 
		  light meal and refreshments at our premises. / 			 
		  Lunchpaus - under auktionsdagen erbjuder vi kostnadsfri lättare mat och dryck 			 
		  i våra lokaler.	

	 13:30	 Other Nordic countries / Andra nordiska länder	 266 – 305

	  	 Foreign countries / Utomnordiska länder	 306 – 842

CEO
Peter JohansenPeter VikJohan ÅgrenGöran Reutlert Mattias Nilsson
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen samt varda-
gar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 får 
material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet 
och skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.
Norge: Nordea 6021.05.08077.
Finland: Nordea 182030-12575.
IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 
BIC/Swift code: NDEASESS

To Our Foreign Customers 

Bidding deadline for postal bids and by email/phone is the day before 
the auction. Online bids at www.philea.se can be placed until the lot 
is hammered.

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (http://www.philea.se). Our tele­
phone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, Eurocard 
and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5–10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Com­
plaints are considered only if the lot content or quality differs substantially 
from the description. If an invoice is paid too late the right to complain 
is voided.

For further conditions or information please contact us or visit 
www.philea.se

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 9 March 12:00–19:00
Friday	 10 March 10:00–19:00
Auction Day	 11 March from 09:00

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality

Welcome to our webshop! 
We offer numismatic and philatelic items, at fixed prices for 
immediate purchase. Without the commission fees associated 
with auctions, and uncertainty of maybe not winning the items.

Feel free to browse our selection of items, which we are aiming to 
continuously add to every month.

We might have exactly what you are looking for!

Find us at www.philea.se/shop

125 000 SEK
30 000 SEK

Fredrik I 1 dukat 1743 Good 01 / MS 61

RRRR =1-2 exemplar i privata samlingar / 1-2 specimens in private hands
RRR= 3-5 exemplar i privata samlingar / 3-5 specimens in private hands
RR=6-10 examplar i privata samlingar / 6-10 specimens in private hands
R=Fler än 10 exemplar i privata samlingar, men sällan förekommande i handeln / 	
More than 10 specimens in private hands, but seldom offered.

Antal kända exemplar från och med Drottning Kristina enligt falcoin.se / 		
The number of recorded specimens from Queen Christina is quoted from falcoin.se
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Myntauktion
Stockholm lördag 13 maj 2023

         Tfn: 08-678 32 17          E-post:  coins@myntkompaniet.se               www.philea.se

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
116 20  Stockholm

Objekt (inkl. köparprovision) som såldes på vår stora myntauktion 12 november:

Vi har kunder över hela världen och därmed mycket goda möjligheter att sälja just dina objekt.
Kontakta oss för en förutsättningslös diskussion!

Välkommen in med dina objekt!

Nu söker vi inlämningar till vårens stora
sals- och online live-auktion.

Bättre mynt och hela samlingar mottages löpande,
så att just dina objekt kan marknadsföras mer.

Augsburg
1 dukat 1634

193 000:-

Riga
1 dukat 1648

75 000:-

Kröningsmedalj i guld 
1675

278 000:- 1 riksdaler 1741  
36 000:-

Finland
10 markkaa 1905

37 000:-

Tyska Östafrika 
15 rupier 1916

56 000:-
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Saturday the 11th of March, at 10:00 
Lördag 11 Mars kl. 10:00

Sweden / Sverige

Middle ages / Medeltiden

Erik XIV (1560-1568)

1	 SMH 120	   Olaf Skötkonung (995-1022) 1 penning ND. 2.00 g. Sigtuna. Peck marks on reverse, 			 
	 irregular and wavy planchet. Comm NS 4.254.621. 	 1+	 12 000

2	 SMH 182	   Olaf Skötkonung (995-1022) 1 penning ND. 2.51 g. Sigtuna. Interesting example with 			 
	 high weight. Corrosion, peck marks on reverse. Comm NS 4.266.631. 	 1/1+	 10 000

1 2

4	 LL XXVII:7a   Magnus Eriksson 1 penning ND. Unknown mint. 0.38 g. Lion facing left)(Three 			 
	 crowns with letter P. Well struck example with hints of lustre. SMB 196. 	 1+/01	 1 000

4

5

5	 SM 30a	 ½ mark 1567. 4.21 g. Stockholm. Planchet flaw and crack. R. SMB 43.	 1	 5 000

1+	 30 000

3	 LL 16 Type IX    Anund Jakob (1022-1050) 1 penning. 0.90 g. Sigtuna. 	
	 Mintmaster Thormoth. Planchet cracks. RRR! 	
	 SMH 622. Malmer 14.386.1483. 

200 %
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7	 SM 71	 1 öre 1575. 2.67 g. Stockholm. SMB 73a. 	 01/0	 5 000

Johan III (1568-1592)

Gustav II Adolf (1611-1632)

7

8	 SM 98b	 1 öre 1625. 1.40 g. Kalmar. R. SMB 131. 	 1/1+	 1 500
9	 SM 135	 1 öre (klippe) 1626. 36.32 g. Säter. SMB 152. 	 1/1?	 400

8
9

1+/01	 50 000

6	 SM 19 	 2 daler ND. 58.20 g. Stockholm. Well struck example with sharp 	
	 details, some rim bumps. The coin comes with an NGC label as 	
	 ”AU 53” but has been broken out of the plastic. 	
	 Ex. Bonde 3 lot 146. SMB 5. 
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11	 SB 15a	 Erfurt 1 dukat 1634. 3.46 g. SG 49:3.	 1	 10 000
12	 SB 23a	 Erfurt 1 taler 1631. 28.89 g. Well struck example. Small scratches. SMB 353. Dav 4544. 	 1+	 8 000

13	 SMB 2	 Gustav II Adolf (1594-1632), by A. Lindberg. 300th Anniversary of his birth. Silver 			 
	 (38 mm), 23.27 g. 	 01	 400

11

12

13

01	 50 000

10	 SB 15a 	Erfurt 1 dukat 1634. 3.43 g. Beautiful example with mint lustre. 	
	 Graded by PCGS as MS62 (tied finest at either grading 	
	 service). SG 49:10. 

200 %
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15	 SB 27	 Pomerania 1 witten 1651. 0.52 g. Stettin. R. SMB 317. 	 1/1+	 1 000
16	 SB 62	 Riga 1 solidus 1643. Graded by PCGS as MS62. SMB 361. 	 01/0	 800
17	 SB 64	 Riga 1 solidus 1645. Beautiful example with good lustre. Graded by PCGS as MS61. SMB 363. 	 01	 500
18	 SB 73	 Riga 1 solidus 1654. Graded by PCGS as MS61. SMB 374. 	 01	 500

Kristina (1632-1654)

Karl X Gustav (1654-1660)

14	 SM 15	 1 riksdaler 1643. 28.54 g. Stockholm. Beautiful well struck example. Dav. 4525. 			 
	 KM 187. SMB 25. 	 1+/01	 15 000

14

15 16 17 18

19	 Hild. 40	 20.06 g. Silver medal to Coronation of Queen Kristina 1650, by E. Parise. 			 
	 Insignificant planchet flaw. 	 1+/01	 4 000

19

20	 SB 18	 Elbing 1 solidus 1656. 0.50 g. Extremely rare type with three crowns on reverse. 			 
	 RRRR. SMB 106. 	 1/1+)(1?	 2 000

21	 SB 40	 Pomerania 1/24 taler 1657. 1.45 g. Stettin. SMB 119. 	 1+	 400

20 21
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Karl XI (1660-1697)

23	 SM 148	 2 mark 1692. 10.17 g. Stockholm. SMB 235. 	 01/0	 8 000
24	 SM 150	 2 mark 1694. 10.05 g. Stockholm. Small planchet flaw at edge. SMB 237. 	 1?/1)(1	 500

23 24

25	 SM 344	 1 öre KM 1661. 17.14 g. Avesta. Drill-hole, edge nicks, minor verdigris. SMB 533. 	 1+	 400

25

26	 SM 358	 1/6 öre SM 1668. 6.90 g. Avesta. Beautiful lustrous example. SMB 568. 	 01/0	 500
27	 SM 380	 1/6 öre SM 1686. 6.04 g. Avesta. A beautiful specimen. SMB 592.	 01	 1 000
28	 SB 135-39 var   Reval 1 öre (rundstück) ND(1672-74). 1.50 g. Reval. Incuse obverse without date. 			 

	 Very insteresting and spectacular mint error! SMB 1031-33 var. 	 1+	 1 000

26 27
28

01/0	 10 000
22	 SM 55c  1 riksdaler 1676. 29.02 g. Stockholm. Restrike from 1909 	

	 with beatiful patina. Low mintage of 25 examples. RR. SMB 3.  
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29	 SM 143	 2 caroliner 1718. 12.96 g. Stockholm. Tooled in left obverse field. SMB 145. 	 1/1+	 2 500
30	 SM 139	 1 öre 1715. 1.08 g. Stockholm. Superb example with much lustre. SMB 141. 	 01/0	 1 500

Karl XII (1697-1718)

Ulrika Eleonora (1719-1720)

31	 Hild. 39	 1700. 56 g. Silver medal to King’s Victory over the Russian army in Narva 1700, 52 			 
	 mm. Edge nicks. SMB p. 941. 	 1+	 10 000

29
30

31

32	 SM 24b	 1 öre KM 1719. 4.69 g. Stockholm. SMB 26. 	 1+	 400

32
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34	 SM 68	 1 riksdaler 1731. 29.81 g. Stockholm. Brooch mounted on reverse, with remaining pin. SMB 21. 	 1/1+	 1 000
35	 SM 87	 1 riksdaler 1744. 29.34 g. Stockholm. Dav. 1728. KM 423. SMB 56. 	 1+	 5 000

Fredrik I (1720-1751)

34 35

36	 SM 106	 1/4 riksdaler 1750. 7.14 g. Stockholm. SMB 84. 	 1+	 5 000

36

37	 SM 155	 1 öre 1720. 1.26 g. Stockholm. SMB 158. 	 01	 1 000
38	 SM 157a	 1 öre 1722. 1.08 g. Stockholm. LC. SMB 160. 	 01/0	 1 500
39	 SM 157b	1 öre 1722. 1.26 g. Stockholm. GZ. SMB 161. 	 01/0	 1 000
40	 SM 158	 1 öre 1723/22. 1.22 g. Stockholm. SMB 165. 	 01/0	 1 000

37 38 39 40

01	 75 00033	 SM 32 	 1 dukat 1745. 3.47 g. Stockholm. Graded by NGC as MS61. R. SG 43. 
200 %
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41	 SM 158a	1 öre 1723. 1.30 g. Stockholm. GZ. SMB 166. 	 01/0	 1 000
42	 SM 159	 1 öre 1724. 1.22 g. Stockholm. SMB 168. 	 01/0	 1 000
43	 SM 167	 1 öre 1732. 1.15 g. Stockholm. SMB 179. 	 01/0	 1 500
44	 SM 168	 1 öre 1733/32. 1.37 g. Stockholm. SMB 18. 	 01/0	 1 500

41 42 43 44

45	 SM 168	 1 öre 1733. 1.22 g. Stockholm. SMB 182. 	 01/0	 1 000
46	 SM 169	 1 öre 1734. 1.15 g. Stockholm. SMB 183. 	 01/0	 1 000
47	 SM 172	 1 öre 1737. 1.18 g. Stockholm. SMB 186. 	 01/0	 1 000

45 46 47

48	 SM 273	 ½ daler plate money 1721. 360 g. Avesta. Corroded. SMB 288. 	 1	 2 500
49	 SM 292	 ½ daler (plate money) 1735. 337 g. Avesta. Brushed, minor verdigris. SMB 303. 	 1+	 1 500

50	 SM 311	 2 öre SM 1744. 28.79 g. Avesta. Dot in year. SMB 329. 	 1?/1	 300
51	 SM 317	 2 öre SM 1750. 29.36 g. Avesta. SMB 351. 	 1+	 300

50 51

48 49
75 % 75 %
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52	 SM 59b	 1 riksdaler (3 daler silvermynt) 1770. 29.31 g. Stockholm. Lightly cleaned. 			 
	 Dav. 1733. KM 505. SMB 27. 	 1+	 3 000

Adolf Fredrik (1751-1771)

52

53	 SM 118	 1 öre 1758. 1.11 g. Stockholm. SMB 107. 	 01	 500

53

54

54	 SM 171	 2 öre SM 1762. 29.39 g. Avesta. SMB 179. 	 1+/01	 300

55

56

55	 SM 175	 2 öre SM 1766. 28.16 g. Avesta. Double struck. SMB 192. 	 1/1+	 400

56	 SM 180	 1 öre SM 1759. 14.15 g. Avesta. Variety with large crowns of Svea, relatively scarce. SMB 205. 	 1/1+	 1 000
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57	 SM 42	 1 riksdaler 1775. 28.92 g. Stockholm. Lightly cleaned, but toned. SMB 10. 	 1+	 1 000
58	 SM 42	 1 riksdaler 1775. 29.03 g. Stockholm. Edge nicks. SMB 10.	 1/1+	 500

Gustav III (1771-1792)

57 58

59	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.41 g. Stockholm. SMB 12. 	 1+	 1 000
60	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.11 g. Stockholm. SMB 12. 	 1+	 1 000

59 60

61	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.14 g. Stockholm. SMB 12. 	 1+	 1 000
62	 SM 46	 1 riksdaler 1780. 29.25 g. Stockholm. Beautiful example with some mint lustre on 			 

	 reverse. SMB 17. 	 1+)(1+/01	 1 500

61 62

63	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.06 g. Stockholm. Scratches. SMB 18.	 1+/01	 1 000
64	 SM 47a var   1 riksdaler 1781. 29.10 g. Stockholm. Variety with portrait type of 1781, 			 

	 which is quite scarce on this date. SMB 19. 	 1+	 3 000

63 64
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65	 SM 48	 1 riksdaler 1782. Stockholm. Fresh example with some underlying lustre. Graded by 			 
	 NGC as AU55. SMB 22. 	 1+/01	 3 000

66	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.38 g. Stockholm. Beautiful dark toning. SMB 22. 	 1+/01	 1 500

65 66

67	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.10 g. Stockholm. SMB 22. 	 1+	 1 000
68	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.31 g. Stockholm. Scratches. SMB 22.	 01	 1 000

67 68

69	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 28.89 g. Stockholm. SMB 22. 	 1+	 700
70	 SM 51b	 1 riksdaler 1788. 29.07 g. Stockholm. Dav. 1736. KM 527. SMB 25. 	 1+	 1 500

71	 SM 78	 1/6 riksdaler 1778. 6.00 g. Stockholm. Beautiful lustrous example on a somewhat 			 
	 irregular planchet. SMB 66. 	 01/0	 1 500

72	 SM 101	 1/3 riksdaler 1792. 9.74 g. Stockholm. Largesse coinage (kastmynt), by C.G Fehrman. SMB 105. 	 1/1+	 1 000

71 72

69 70
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73	 Hild. 98	 Bronze medal to the Death of The King, 56 mm, 81.11 g. Engraved by Küchler. 	 01/0	 2 000

73

74	 SM 24	 1 riksdaler 1795. 29.20 g. Stockholm. KM 540.4. SMB 17. 	 1+)(1+/01	 4 000
75	 SM 24	 1 riksdaler 1795. 29.25 g. Stockholm. SMB 17. 	 1	 1 500
76	 SM 27	 1 riksdaler 1801. 29.03 g. Stockholm. SMB 29. 	 1+/01	 3 500

Gustav IV Adolf (1792-1809)

77	 SM 38	 1/6 riksdaler 1803. 6.21 g. Stockholm. SMB 41. 	 01/0	 2 000
78	 SM 46	 1 skilling 1802. 28.00 g. Avesta. 1802 on 2 öre SM 1759. Insignificant corrosion. SMB 54. 	 1+	 500

74 75

76

77
78
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79	 SM 14	 1 riksdaler 1816. 29.12 g. Stockholm. SMB 5. 	 1/1+	 3 000
80	 SM 25	 1/24 riksdaler 1810. 2.83 g. Stockholm. SMB 17. 	 01/0	 1 000

Karl XIII (1809-1818)

Karl XIV Johan (1818-1844)

79

80

81	 MIS I.6	 1 riksdaler 1821. 29.12 g. Stockholm. Beautiful well struck example with good lustre. 			 
	 Minor rim nick on reverse, as well as a die break. SM 42. SMB 8. 	 01	 10 000

81

82	 MIS 2	 1 skilling 1820. 15.76 g. Avesta. Variety with dotted edge, which is scarce in this state of 			 
	 preservation! Beautiful example with much red lustre. Minor edge clip from production. 	 01/0	 2 000

82

83

83	 MIS 71	 1 riksdaler specie 1842. SMB 47. 	 1	 1 000
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85	 MIS 1	 1/12 riksdaler specie 1831. SMB 74. 	 01/0	 500
86	 MIS 8	 1 skilling banco 1842. 	 01/0	 1 000
87	 MIS 2a	 2/3 skilling banco 1836. Some traces of lustre. 	 01	 400

85
86 87

88	 MIS I.2	 1 riksdaler specie 1845. SMB 2. 	 1+	 2 000

Oskar I (1844-1859)

88

89	 MIS 2b	 1/4 riksdaler specie 1848. 8.48 g. SMB 24. 	 0	 12 000
90	 MIS 3c	 1/16 riksdaler species 1848. Beautiful rainbow patina! Re-punched O in KONUNG. 	 01/0	 800

89
90

01/0	 20 00084	 MIS 4 	 ½ riksdaler specie 1836. R. SMB 52. 
150 %
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91	 MIS 1	 4 skilling banco 1849. 	 01	 1 000
92	 MIS 2	 4 skilling banco 1850. Beautiful example with some red lustre, small dark spot. 	 g01	 1 000

91 92

93	 MIS 1	 2 skilling banco 1844. Beautiful example with some hints of red lustre on reverse. 	 01	 2 000
94	 MIS 1	 1/3 skilling banco 1844. Beautiful example with hints of red lustre. 	 01/0	 500
95	 MIS 5b	 1/3 skilling banco 1848. Beautiful example with hints of red lustre. 			 

	 Graded by PCGS as MS64BN. 	 01/0	 500

93
94 95

96	 MIS 41	 2 riksdaler riksmynt 1857. Edge damage, file marks. 	 1+/01	 500
97	 MIS 6a	 5 öre 1858/7. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 800
98	 MIS 4	 1 öre 1858. With red luster. 	 01/0	 300

96 97
98

99	 MIS 4a	 ½ öre 1857. Graded by PCGS as MS63 BN. 	 01/0	 400
100	 MIS 6a	 ½ öre 1858/7. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 500
101	 MIS 6b	 ½ öre 1858. Graderad av PCGS som MS65RB. 	 0	 500

99 100 101



20

102	 MIS 1	 10 öre 1861. 	 01/0	 500
103	 MIS 1e	 10 öre 1861. Variety with I.A. 	 01	 500

Karl XV (1859-1872)

102 103

104	 MIS 2	 2 öre 1861. SMB 67. 	 01/0	 300
105	 MIS 11	 2 öre 1872. Beautiful specimen with full red luster. SMB 79. 	 01/0	 500

104 105

106	 MIS 9a	 1 öre 1867. Graded by PCGS as MS64 RB. 	 01/0	 500
107	 MIS 10a	 1 öre 1870. Superb glossy brown surfaces. Graded by PCGS as MS65BN. 	 0	 500
108	 MIS 1a	 ½ öre 1867. Graded by PCGS as MS63RB. 	 01/0	 500

106 107 108

109	 Hild. 5	 89.77 g. Medal to the Coronation of the King and Queen in Stockholm 3 May 1860, by 			 
	 J.E. Ericsson. 	 01/0	 800

109

110	 SMB p.1209   1836. 46.54 g. Silver, the 10 year old prince Karl’s first visit to Skåne 1 			 
	 august 1836, 43 mm by Ludvig Persson Lundgren. 	 1+/01	 1 000

110
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111	 MIS II.4d   10 kronor 1883. Graded by PCGS as MS67. Superb example with no significant marks. 	 0	 3 000
112	 MIS I.1	 5 kronor 1881. Graded by PCGS as MS66. Beautiful example with full lustre. 	 0	 2 000

Oskar II (1872-1907)

111 112

114	 MIS III.4   2 kronor 1897. SMB 19. 	 01/0	 5 000
115	 MIS I.5	 2 kronor 1878. 	 1+	 400

114 115

116	 MIS III.6   2 kronor 1898. Scratches. SMB 22. 	 01	 1 000
117	 MIS V.1	 2 kronor 1906. SMB 27. 	 0	 4 000

116 117

118	 MIS V.1	 2 kronor 1906. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 1 000
119	 MIS V.1	 2 kronor 1906. SMB 27. 	 01	 500

118 119

01/0	 20 000113	 MIS I.4a   2 kronor 1877. SMB 9. 
150 %
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120	 MIS VI	 2 kronor 1907. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
121	 MIS V.2	 2 kronor 1907. Graded by PCGS as MS65. Beautiful example with much mirror in surfaces. 			 

	 Minor contact marks. 	 0	 1 000
122	 MIS V.2	 2 kronor 1907. 	 01/0	 800

120

121 122

124 125
124	 MIS III.2   1 krona 1897. SMB 48. 	 01/0	 5 000
125	 MIS III.10   1 krona 1904. SMB 56. 	 01/0	 1 000

126	 MIS IV.2	   1 krona 1907. Superb example with beautiful toning. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 2 000
127	 MIS IV.2	   1 krona 1907. SMB 58. 	 0	 1 500

126 127

01	 10 000
123	 MIS II.10   1 krona 1889. Portrait with lock of hair. Rare in this quality. 	

	 Hairlines. SMB 46. 

200 %
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128	 MIS I.8	 50 öre 1898. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 2 000
129	 MIS I.9	 50 öre 1899. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 800
130	 MIS II.2	50 öre 1907. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 800
131	 MIS II.3	50 öre 1907. SMB 73. 	 01/0	 500

128

129

130

131

132	 MIS II.2	25 öre 1880. Light contact marks with mirror in surfaces. Graded by PCGS as MS64PL. 	 01/0	 1 000
133	 MIS II.7	 25 öre 1885. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 500
134	 MIS II.15b   25 öre 1904. Beautiful example with minor contact marks and full mirror in 			 

	 surfaces. Graded by PCGS as PR65CAM. 	 0	 1 000
135	 MIS III	 25 öre 1907. SMB 102. 	 01/0	 500

132 133 134 135

136	 MIS 2	 10 öre 1873. 	 01	 500
137	 MIS I.1	 10 öre 1874. SMB 103. 	 01	 500
138	 MIS I.1	 10 öre 1874. Graded by PCGS as AU58. 	 01	 400
139	 MIS I.3a	10 öre 1876. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 1 000
140	 MIS II.3	10 öre 1881. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 1 000

141	 MIS II.8	10 öre 1890. 	 01/0	 300
142	 MIS II.12a   10 öre 1894. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 800
143	 MIS II.13   10 öre 1896. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 1 000
144	 MIS II.14   10 öre 1897. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 500
145	 MIS II.17a   10 öre 1900. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 500

146	 MIS II.20c   10 öre 1904. Superb example with full proof mirror in surfaces. 			 
	 Graded by PCGS as PR66DCAM. 	 0	 2 000

147	 MIS II.20d   10 öre 1904. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 1 000
148	 MIS III.b   10 öre 1907. Graded by PCGS as MS65. Attractively toned example. 	 01/0	 400
149	 MIS I.5	 10 öre 1915. Superb example with mirror in surfaces. 	 0	 300

137 138136 140139

141 142 143 144 145

148146 147 149
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150	 MIS I.22	5 öre 1889. 	 01/0	 800
151	 MIS I.26	5 öre 1895. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 1 000

150 151

152	 MIS II.11b   2 öre 1884. 	 01/0	 300
153	 MIS II.27b   2 öre 1898. Graded by PCGS as MS65BN. 	 0	 500
154	 MIS II.28a   2 öre 1899. Graded by PCGS as MS64BN. 	 01/0	 500

152 153 154

155		  Silver medal from Swedish Royal Patriotic society in orginal case to P. Westholm. 	 0	 500

75 %
155

156	 MIS II	 5 kronor 1935. Superb example with beautiful toning. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500

Gustav V (1907-1950)

156
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157	 MIS I.4	 2 kronor 1913. Graded by PCGS as MS65. Nice peripheral toning. 	 0	 1 500
158	 MIS I.4	 2 kronor 1913. Minor rim nick. 	 g01	 400

157 158

159	 MIS I.6	 2 kronor 1915. Lustrous reverse. 	 01)(Good 01	 300
160	 MIS II	 2 kronor 1921. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 400

159 160

161	 MIS I.9	 2 kronor 1926. Beautifully toned example with minor contact marks. 	 01/0	 500
162	 MIS I.10	2 kronor 1928. 	 01/0	 500

161 162

163	 MIS I.12	2 kronor 1930. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 500
164	 MIS I.14	2 kronor 1934. Graded by PCGS as MS62PL. 	 01/0	 500

163 164

165	 MIS I.16	2 kronor 1936. Graded by PCGS as MS65+. 	 0	 500
166	 MIS I.17	2 kronor 1937. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 400

165 166
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167	 MIS IV	 2 kronor 1938. Fully lustrous superb example with mirror in surfaces. 			 
	 Graded by PCGS as MS66PL. 	 0	 500

168	 MIS V.10a   2 kronor 1950. Superb example with full mirror in surfaces. 			 
	 Graded by PCGS as PL66. 	 0	 500

167 168

169	 MIS I.16	1 krona 1930. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 500
170	 MIS 23a	 1 krona 1937. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 400
171	 MIS I.24	1 krona 1938. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500

169 170 171

172	 MIS I.5	 50 öre 1919. SMB 98. 	 01/0	 500
173	 MIS II.3	50 öre 1924. 	 01	 500
174	 MIS I.6	 50 öre 1927. Beautiful mirror-like surfaces with minor contact marks. 			 

	 Graded by PCGS as MS66. 	 0	 800

172 173 174

175 176

175	 MIS I.13	50 öre 1935. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
176	 MIS II.4a   50 öre 1940. Superb example. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500

177	 MIS I.1a	25 öre 1910. SMB 101a. 	 01/0	 500
178	 MIS I.1b	25 öre 1910. Large cross. 	 01/0	 300
179	 MIS I.3	 25 öre 1914. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
180	 MIS I.14	25 öre 1933. Beautiful example with much mirror in surfaces. 	 0	 300

177 178 179 180
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181	 MIS I.17a   25 öre 1937. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 400
182	 MIS I.17b   25 öre 1937. Prooflike mirror in surfaces. Graded by PCGS as MS64PL. 	 01/0	 400
183	 MIS I.18	25 öre 1938. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 400

181 182 183

184	 MIS I.3a	10 öre 1913. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 800
185	 MIS I.5	 10 öre 1915. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 800
186	 MIS I.8	 10 öre 1918. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
187	 MIS I.9	 10 öre 1919. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
188	 MIS I.24	10 öre 1942. Prooflike surfaces. Graded by PCGS as MS64 PL. 	 0	 300

184 185 186 187 188

189	 MIS I.1a	5 öre 1909. Graded by PCGS as MS66 BN. 	 0	 1 500
190	 MIS I.16	5 öre 1925. Superb example with deep lustre. Graded by PCGS as MS65BN. 	 0	 1 000
191	 MIS I.17	5 öre 1926. 	 01/0	 400

189 190 191

192	 MIS 1	 2 öre 1909. Graded by PCGS as MS65 BN. SMB 280. 	 0	 400
193	 MIS I.5b	1 öre 1913. Short 9 in date. 	 0	 300

192
193

Collections / Samlingar

194	 One album with 96 coins in silver and bronze, 1910-1950, mixed quality. 		  2 500
195	 One album with 104 coins in silver and bronze, 1873-1907, mixed quality. 		  1 000
196	 One album with 44 coins in silver and bronze, 1590-1779, mixed quality. 		  1 000
197	 One album with 96 coins in silver and bronze, 1802-1872, mixed quality. 		  1 000
198	 One album with 52 coins in silver and bronze, 1947-2002, mixed quality. 		  1 000
199	 Group of Solidus coinage from Riga and Livonia from reigns of Christina, Carl X Gustav and 			 

Carl XI - mostly with lustre. In total 16 pcs, please inspect! 	 1+-01/0	 500
200	 One album with 69 coins in silver and bronze, 1635-1964, mixed quality. 		  500
201	 Small lot of 10 öre 1855 (01, scratch) and 10 öre 1864 (1+). 	 1+-01	 300
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202	 Carl Michael Bellman (1740-1795), by C. Enhörning. Silver (27 mm), 8.23 g. Insignificant hairlines. 	 01	 400

Medals / Medaljer

202

203	 Hyckert 17:1 Fredrik Henrik af Chapman (1721-1808), by M. Frumerie (39 mm), 22.90 g. Two 			 
small spots, rainbow patina. 	 1+/01	 1 000

204	 Hyckert 28 Johan Skytte (1577-1645), by C. Enhörning. Silver (32 mm), 12.11 g. 		  400

203 204

205	 Hyckert 37 Gustaf Maurits Armfelt (1757-1814), by A. Guillemard. Bronze (47 mm), 35.22 g. 			 
Exceptional patina! 		  1 500

205

206

206	 Hyckert 195:1 Carl Didrik Ehrenpreus (1692-1760), by D. Fehrman. Bronze (52 mm), 74.69 g. 			 
Insignificant spot, beautiful patina. 	 01/0	 1 000
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207	 Hyckert 209:1 Clas Grill (1705-1767), by D. Fehrman. Bronze (33 mm), 8.93 g. Minor edge nick. 	 1+	 400
208	 Hyckert 250:2 Carl von Linné (1707-1778), by D. Fehrman. Silver, (33 mm), 12.56 g. Insignificant 			 

hairlines, appealing patina. 	 1+/01	 800

207 208

209	 Hyckert 250:2 Carl von Linné (1707-1778), by D. Fehrman. Silver, (33 mm), 14.03 g. 	 1+/01	 500
210	 Hyckert 251:4 Carl von Linné (1707-1778), by Liungberger. Bronze, (53 mm), 77.33 g. 	 01	 800

209

210

211	 Hyckert 253:8 Carl von Linné (1707-1778). ”THE 24 CLASSES OF PLANTS”. Pewter, (49 mm), 34.50 			 
g. Minor edge nicks. Ex. Ahlström 42 lot 1729. 	 1+	 400

212	 Hyckert 285:1 Henrik af Trolle (1730-1784), by C.G. Fehrman. Copper (27 mm), 13.15 g. 	 1/1+	 300

211

212
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214	 Hyckert 325 Carl Fredrik Pechlin (1720-1796), by C.L. Lunderberg. Silver (36 mm), 31.41 g. 			 
Hairlines, beautiful patina. Rare. 	 1+/01	 1 500

215	 SMB 1247 9.48 g. Adolf Erik Nordenskiöld, (1832-1901) Silvered brass medal to Northeast 			 
passage completed 1878-79, in orginal case. 	 0	 300

213	 Hyckert 303:6 Anders Johan von Höpken (1712-1789), by C.G. Fehrman. Silver (54 mm), 55.92 g. 			 
Minor hairlines, lovely rainbow patina. 	 01	 1 500

213

214
215

216

216	 1973. 169.10 g silver medal depicting Vilhelm Moberg 1898-1973, by Kauko Räsänen, 			 
55 mm, No: 14 of 1000. 	 0	 1 000
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219	 14.33 g. Vasaorden (Order of Vasa) in gold. 	 01/0	 3 000
220	 22.94 g. Vasaorden (Order of Vasa) in orginal case. 	 01/0	 2 000

217	 14.64 g. Svärdsorden, (Order of the sword). In gold with orginal case. 	 01/0	 4 000
218	 13.82 g. Nordstjärneorden (Order of the Northstar). In gold. 	 01/0	 3 000

Orders / Ordnar

INFO
All medal pictures on this page are 75 % of the real size.

Alla bilder på medaljer på denna sida är 75 %  av verklig storlek.

217 218

219 220
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221	 Platz 11:1   25 daler silvermynt 1716. SS 6. 	 1+	 1 000
222	 Platz 11:2   10 daler silvermynt 1717. SS 9. 	 1+	 500
223	 Platz 11:3   5 daler silvermynt 1717. SS 12. 	 1+	 500

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

221
222

223

224	 SF X10:12   1000 kronor 1984. 	 1+/01	 1 000
225	 SF X10:12   1000 kronor 1984. 	 1+/01	 1 000
226	 SF X11:4	 1000 kronor 1991. 	 01/0	 1 000

224 225

226

227	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5160666230 	 01	 300

INFO
All banknotes pictures on this page are 50 % of the real size.

Alla bilder på sedlar på denna sida är 50 %  av verklig storlek.

227
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228	 SF U8:22	 100 kronor 1939. 2 mm tear. 	 1	 300
229	 SF U8:23	 100 kronor 1940. 	 1/1+	 300
230	 SF U8:24	 100 kronor 1941. 	 1	 300

INFO
All banknotes pictures on this page are 40 % of the real size.

Alla bilder på sedlar på denna sida är 40 %  av verklig storlek.

231	 SF U8:26	 100 kronor 1943. 	 1/1+	 300
232	 SF U8:28	 100 kronor 1946. 	 1	 300
233	 SF U10:1	 100 kronor 1947. 	 1+	 300

234	 SF U10:2	 100 kronor 1948. 	 01	 300
235	 SF U10:6	 100 kronor 1952. 	 01	 300
236	 SF U10:7	 100 kronor 1953. 	 01	 300

228 229 230

231 232 233

236235234
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237	 SF U10:8	 100 kronor 1954. 	 01	 300
238	 SF U10:10   100 kronor 1956. 	 01	 300
239	 SF U10:12   100 kronor 1957. 	 01	 300

237 238 239

240	 SF U10:14   100 kronor 1958. 	 01	 300
241	 SF jub3:1   100 kronor 2005. No: 25902. 	 0	 300
242	 SF T9:2	 50 kronor 1948. 	 1+/01	 300

243	 SF T9:5	 50 kronor 1953. 	 1+/01	 300
244	 SF T9:7	 50 kronor 1956. 	 01	 300
245	 SF T9:9	 50 kronor 1957. 	 01	 300

243 244 245

INFO
All banknotes pictures on this page are 40 % of the real size.

Alla bilder på sedlar på denna sida är 40 %  av verklig storlek.

240
241

242
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246	 SF R5-11	  10 kronor 1928. 	 1+/01	 300
247	 SF R5-12	  10 kronor 1929. 	 01	 300
248	 SF R5-22	  10 kronor 1939. 	 01/0	 300

246 247 248

249	 SF R7-14	  10 kronor 1962. Low serial number 00000343. 	 01	 300
250	 SF Q5:11	  5 kronor 1899. Ll 51470. Wholesome example of this early date, without problems. 			 

	 Graded by PMG as VF20. Pick 19a. 	 1	 2 000
251	 SF Q6-9	 5 kronor 1914. Pinholes, spots. 	 1+	 300

INFO
All banknotes pictures on this page are 50 % of the real size.

Alla bilder på sedlar på denna sida är 50 %  av verklig storlek.

249 250 251

252	 SF Q7-12	5 kronor 1929. 	 1+	 300
253	 SF P2:3	 1 krona 1916. 	 01/0	 300
254	 SF P2:7	 1 krona 1920. 	 01/0	 300

252 253 254

255		  100 kronor. Collection of 100 kr 1957-1963 in high quality. Six pieces. Please inspect! 		  1 000
256		  100 kronor. Two consecutive pieces of 100 kr 1962. Unfolded. Pinholes. 		  500
257		  50 kronor. Collection of 50 kronor 1944-1962, six pieces. Please inspect! 		  500
258		  50 kronor. Two consecutive pieces of 50 kr 1959. Unfolded. Pinholes. 		  500
259		  10 kronor. Collection of 10kr 1910-1940, 15 pieces. Please inspect! 		  500
260		  5 kronor. Collection of 5kr 1928-1952, twelve pieces. Please inspect! 		  500
261		  Collection of 1kr 1914-1921, seven pieces. Please Inspect 		  500
262		  Collection of 1 riksdaler riksmynt 1864-1872. Three pieces. 		  500
263		  One album with 24 banknotes, 1875-1948, 1-10 kronor, mixed quality. 		  1 500
264		  Collection of 8 skilling black and white banknotes, five pieces. 		  500
265		  Collection of 8-16 skilling black and white banknotes, four pieces. 		  500
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266	 Skaare 281   Olov Håkansson (1380-1387) 1 penning. 0.37 g. Two crowns with letter O. 	 1	 800
267	 NM 54	 Christian VII 8 skilling 1785. 3.12 g. Beautiful example with much lustre, partly 			 

	 weakly struck. Scarce in this grade! NMD 55. 	 Good 01	 2 500
268	 NM 92	 Christian VII 2 skilling 1807. 1.34 g. Beautiful fully lustrous example. NMD 93. 	 01/0	 800

267
266 268

269	 NM 2	 Karl XIII 1 skilling 1816. 10.79 g. Minor planchet flaws. One year type. 	 1+	 500
270	 NM 59	 Karl XIV Johan 1 skilling 1820. 12.59 g. Minor planchet flaws. 	 1+	 500

269 270

271	 NM 8	 Oskar I 1 speciedaler 1857. Darkly toned with lustrous reverse. 	 Good 01	 15 000
272	 NM 9	 Oskar I ½ speciedaler 1846. Minor edge nick. 	 1+	 6 000

271
272

Saturday the 11th of March, at 13:30 
Lördag 11 mars kl. 13:30

Norway / Norge

01	 15 000
273	 NM 4	 Karl XV 1 speciedaler 1865. Darkly toned with some 	

	 underlying lustre. 
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274	 NM 21b	 Karl XV 2 skilling 1871. Beautiful lustrous example. 	 01/0	 300
275	 NM 24	 Karl XV ½ skilling 1867. 	 0	 500
276	 NM 1	 Oskar II 20 kroner/5 daler 1874. 	 01	 5 000
277	 NM 2	 Oskar II 20 kroner/5 daler 1875. 	 01	 5 000

274 275 276 277

278	 NM 28	 Oskar II 2 kroner 1902. Beautifully toned example. 	 1+	 1 000
279	 NM 58	 Oskar II 50 øre 1891. 	 1+/01	 1 000
280	 NM 78	 Oskar II 10 øre 1875. 	 01/0	 800

278
279

280

281	 NM 104	 Oskar II 2 øre 1884. Attractive exemple with much lustre. Graded by PCGS as MS64BN. 	 0	 1 500
282	 NM 111	 Oskar II 1 øre 1876. Graded by NGC as MS64BN. 	 01/0	 800

281 282

283	 NM 3	 Haakon VII 2 kroner 1906. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 1 500
284	 NM 14	 Haakon VII 2 kroner 1917. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 1 500

285	 NM 14	 Haakon VII 2 kroner 1917. 	 01	 500
286	 NM 49	 Haakon VII 50 øre 1918. Beautiful lustrous toned example. 	 01/0	 500
287	 NM 226	 Haakon VII 1 øre 1913. Superb example with full lustre. 	 0	 800

283 284

285
286

287
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288	 Hbg 32 var   Hardeknud (1035-42) 1 penning ND. 1.03 g. Roskilde. Minor corrosion. Obverse 			 
	 centre with inscription +NEVII+ (unlisted inscription by Hauberg for the type). 	 1+/01	 5 000

Denmark / Danmark

289	 Sieg 42.2   Frederik III 1 krone 1651. 18.30 g. Darkly toned. Dav. 3567. KM 180. 	 1+	 3 000
290	 Sieg 47	 Frederik III 1 krone 1657. 21.90 g. Attractive well struck example with more detail 			 

	 than usually seen. Hede 92. Aagard 65.1. Dav. 3572 	 1+/01	 3 000

289 290

291	 Sieg 51.1   Christian V 1 krone (4 mark) 1694. 17.90 g. Beautiful example with dark toning. 			 
	 Hede 99A. Dav. 3648. KM 428.1. 	 1+/01	 4 000

292	 Hede 125 C   Christian V 1 krone 1696. 22.11 g. Glückstadt. Dav. 3680. 	 1+/01	 2 000

291 292

293	 KM 168	 India Christian VII 1 royalin 1773. 1.30 g. Beautiful and well struck example. 	 1+/01	 500
294	 Hede 39 D   Slesvig-Holstein Christian VII 1 speciedaler 1787. 28.86 g. Altona. Engraver signature M 			 

	 under bust. Beautiful and lustrous example. With old NGC tag as MS62. Dav. 1311. 	 01	 3 000

293

294

288
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295	 Sieg 13	 Frederik IX 5 kroner 1964. Commemorative to Royal Wedding. Graded by PCGS as MS66PL. 	 0	 500

Finland / Finland

295

296		  Collection of ”stamp money”. Used for emergency change during WW2 when there was a 			 
	 shortage of change. Encapsulated stamps were used in place of coins. The collection 			 
	 contains 86 different pieces and includes a specialized catalogue on the topic by 			 
	 Jensen and Sömod issued in 1975. Scarce and interesting offer! 	 1-01	 3 000

297		  Collection of ”stamp money”. Used for emergency change during WW2 when there was a 			 
	 shortage of change. Encapsulated stamps were used in place of coins. The collection 			 
	 contains 44 apparently different pieces. Please inspect! 		  1 000

298		  An album with 100 coins in silver and bronze, 1767-1959, mixed quality. 		  1 000

299	 KM 5.1	 Alexander II 10 penniä 1867. Graded by PCGS as MS64BN. Some hints of red remaining, 			 
	 scarce this nice! 	 01/0	 2 000

300	 KM 1.1	 Alexander II 1 penni 1871. Graded by NGC as MS66 BN. Uncirculated example in top 			 
	 condition with hints of red lustre. 	 0	 4 000

301	 KM 6.2	 Alexander III 25 penniä 1894. Attractively toned example. Graded by NGC as MS65. 			 
	 Bitkin 415. 	 01/0	 1 200

299
300 301

302	 KM 15	 Nicholas II 5 penniä 1898. Bitkin 444. 	 01/0	 500
303	 KM 15	 Nicholas II 5 penniä 1899. Bitkin 444. 	 01/0	 500
304	 KM 29	 Republic 200 markkaa 1926. Reverse scratched. Nevertheless a scarce one year type coin. 	 1+/01	 8 000

302 303 304

305		  An album with 86 coins in silver and bronze, 1865-1995, mixed quality. 		  1 000
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306	 Sear 1533 var   Greek coins Aborea (c. 480-465 B.C.). Obol, 0.31 g. 	 XF	 500
307		  Greek coins Attica, Athens (c. 450-415 B.C.). Tetradrachm, 17.10 g. Helmeted head of 			 

	 Athena right wearing round earring / AQE, owl standing right, head facing, wings 			 
	 closed; behind, spray of olive & crescent; all in incuse square. Small planchet fault 			 
	 and minor verdigris. Nice specimen! Ex Myntkompaniet auction 11 lot 316. 	 VF	 2 000

308		  Greek coins Lucania. Herakleia. AR Stater (Nomos). ND(330-280 BC). Head of Athena to 			 
	 right, wearing Attic helmet decorated with Skylla; K before / Herakles standing 			 
	 facing, being crowned by Nike to left and holding club, bow, and arrow, lion’s skin 			 
	 draped over arm. Graded by NGC Ancients as VF. HN Italy 1383; SNG ANS 68 	 F-VF	 3 000

Ancient coins / Antika mynt

306

307 308

309 310 311

309		  Greek coins Lucania. Herakleia. AR Stater ND(281-250 BC). head of Athena right, 			 
	 wearing Corinthian helmet pushed back on head, bowl decorated with Scylla hurling 			 
	 stone; E behind / [APIS], Heracles, nude, standing facing, right hand on grounded 			 
	 club, bow and arrows in left hand, lion skin draped over left arm; owl standing right 			 
	 in field left, head facing. Well struck example of round flan. Graded by NGC Ancients 			 
	 as Choice VF. HN Italy 1385. 	 VF	 5 000

310		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR stater (nomos) ND(400-330 BC). Head of Demeter 			 
	 to right, wearing single-pendant earring, back of hair bound by sphendone. Rev: Ear 			 
	 of barley, bird to right. Graded by NGC Ancients as VF. 	 F-VF	 2 000

311		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR Stater (nomos) ND(340-330 BC), 7.50 g. Johnston, 			 
	 Metapontum-Class B3. Obv: Head of Leukippos right Rev: Ear of grain; META to l., owl 			 
	 to r. above leaf. Graded by NGC Ancients as Choice F stirke 4/5, surface 4/5. 	 F-VF	 2 000

312		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR stater (nomos) ND(340-330 BC). Head of Demeter 			 
	 to right, wearing barley wreath, triple pendant earring and a simple necklace, and 			 
	 with a light veil at the back of her head; below chin, F. Rev. META, Ear of barley 			 
	 with seven grains and with leaf to right. Graded by NGC Ancients as VF. SNG ANS 421. 	 VF	 2 000

313		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR stater (nomos) ND(340-330 BC). Obv: head of the 			 
	 Leukippos to the right, behind \\AMI”. Rev: spike with page, right ”META”. Graded 			 
	 by NGC Ancients as VF. SNG Cop. 1214 	 VF	 1 500

314		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR stater (nomos) ND(330-280 BC). Obv: Wreathed head 			 
	 of Demeter right, wearing tripod earring; Reverse: Ear of barley with leaf coming 			 
	 off right, plough above leaf. Graded by NGC Ancients as VF. SNG ANS 470. 	 F-VF	 1 500

312 313 314



41

315		  Greek coins Lucania. Metapontum. AR stater (nomos) ND(330-280 BC). Head of Demeter 			 
	 left, hair loose and wreathed in grain ears, wearing triple pendant earring / META, 			 
	 barley ear with seven kernels. Graded by NGC Ancients as VF. 	 VF	 1 500

316		  Greek coins Lucania. Thurium (Thourioi). AR Distater ND(4th Century BC). Graded by 			 
	 NGC Ancients as Choice F Strike 4/5, Surface 4/5. HN Italy 1805. 	 F	 5 000

315 316

317		  Greek coins MOESIA. Istros. Ca. 4th century BC. AR ¼ drachm, 1.40 g. Obv: Contiguous 			 
	 male heads obliquely to front, the right inverted. Rev: Sea eagle left perched on 			 
	 dolphin left, T between wingtip and tailfeathers. Reverse with O at tail of eagle, 			 
	 not listed in SNG BM Black Sea. Compare with example sold at CNG Electronic Auction 			 
	 149, lot 23. Minor planchet flaws at edge. 	 VF-XF	 800

318		  Greek coins MYSIA. Parion. Ca. 5th century BC. AR drachm, 3.68 g. Head of Gorgoneion 			 
	 facing)(Voided cross with central pellet, all within square incuse. Die breaks over 			 
	 lips. SNG France 1351-1352. 	 VF-XF	 500

319	 Vlasto 675   Greek coins Calabria AR didrachm ca 280 BC, 6.38 g. Youth on horseback r., 			 
	 crowning the horse. Rev. Taras astride dolphin, holding bunch of grapes. HN Italy 960. 	 XF	 2 500

317 318
319

320 321
320		  Roman Republic M Marcius Mn. AR denar, 134 BC, 3.77 g. Obv: Head of Roma right in 			 

	 winged helmet decorated with griffin crest, wearing pendant earring and bead necklace, 			 
	 modius behind, makr of value XVI below chin. Rev: Victory in biga right, two grain 			 
	 stalks below. RCV 122. Crawford 245/1. RSC 8. 	 F-VF	 500

321		  Roman Republic Lucius Appuleius Saturninus. AR denar, 104 BC, 3.88 g. Rome mint. Head 			 
	 of Roma to left, wearing winged helmet, pendant earring and pearl necklace. Rev. 			 
	 L•SATVRN Saturn driving quadriga to right, holding harpa in his right hand and reins 			 
	 in his left; below horses, horizontal M flanked by two pellets. Sydenham 578. 	 VF-XF	 500

322		  Roman Republic L. Titurius Sabinus. AR denar, 89 BC, 4.18 g. Rome mint. Bearded head 			 
	 right of the Sabine king, Tatius / Victory, holding wreath and reins, driving galloping 			 
	 biga right; control mark - thunderbolt in exergue. Crawford 344/3; Sydenham 700. 	 VF	 800

323		  Roman Republic Nero (54-68 AD). Egypt. Alexandria. AR Tetradrachm, 14.04 g. Dated 			 
	 year 5 (58-59 AD). Obv: NEPON K?AY KAIC - CEB? GEP AYTO Laureate head r. Rx: OMO - 			 
	 NOIA Homonoia (Concordia) seated l. holding patera, date LE at lower l Oxford 188. 			 
	 Cologne 136. Seaby 2763. 	 VF	 1 000

322 323
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324		  Roman Empire Sabina (128-136 AD). AR denar, 3.20 g. Struck under her husband Hadrianus 			 
	 in Rome (130-133 AD). Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P Diademed and draped bust 			 
	 of Sabina to right. Rev: CONCORDIA AVG Concordia seated left, holding patera in right 			 
	 hand and left hand holding sceptre; below throne, cornucopia. Cohen 25. RIC 399a. 	 F-VF	 800

325		  Roman Empire Diva Faustina (141-146) AR denar. 3.74 g. RIC III 344. 	 VF	 500
326	 RSC 247	Roman Empire Caracalla (198-217). Denarius, 3.12 g. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate 			 

	 head right/PM TR P XVII COS IIII P P, Caracalla standing, holding baton and branch. 			 
	 Adverse struck of center, planchet cracks. 	 VF	 300

327	 RIC 241	 Roman Empire Denar AD 222. Julia Soaemias, mother of Elagabalus, 2.70 g. Sear 3 8. 	 VF	 300

328	 Sear 8673   Roman Empire Gordian III (238-244 AD), Denarius, 2.66 g. Laureate and draped bust 			 
	 right / Diana standing right, holding long transverse torch. Beautiful uncirculated 			 
	 specimen. Ex. Philea auction 358 lot 2824. 	 XF-UNC	 900

329	 RIC 59b	 Roman Empire Herennia Etruscilla (249-251 AD). AR Antonianus, 4.65 g. Obv. diademed 			 
	 draped bust to right on crescent, around HER ETRVSCILLA AVG. Rev. Pudicitia seated 			 
	 to left drawing veil from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA AVG. Sear 9495. 	 XF	 500

330		  Roman Empire Carinus (282-285 AD) Tetradrachm of Alexandria. 6.66 g. Laureate cuirassed 			 
	 bust / Elpis standing left. Excellent portrait! 	 VF	 300

331		  Roman Empire Leo I (457-474 AD) solidus. 4.42 g. 	 G-VG	 1 000

324 325 326 327

328 329 330 331

332	 KM 126	 Argentina 1 peso 1995. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 500
333	 KM 36	 Argentina 20 centavos 1896. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

Countries A / Länder A

332
333
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334	 KM 22	 Australia George V (1910-1936) ½ penny 1911. Graded by PCGS as MS62 BN. 	 XF-UNC	 500
335	 KM 22	 Australia George V (1910-1936) ½ penny 1920. Graded by PCGS as MS64 BN. 	 XF-UNC	 1 000

Austria / Österrike

334 335

336	 KM 38	 Australia George VI (1936-1952) 6 pence 1945 (M). Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 300
337	 KM 58	 Australia Elizabeth II (1952-2022) 6 pence 1959 (M). Graded by PCGS as PR66. 	 Proof	 800
338	 KM 57	 Australia Elizabeth II (1952-2022) 3 pence 1959 (M). Graded by PCGS as PR67. 	 Proof	 1 000

336 337 338

339	 Dav. 3497   Salzburg Paris van Lodron (1619-1653) 1 taler 1621. 28.35 g. KM 61. 	 VF-XF	 1 500
340	 Dav. 3499   Salzburg Paris van Lodron (1619-1653) 1 taler 1628. 28.65 g. Hints of lustre in 			 

	 devices. KM 110. 	 VF-XF	 3 000

339 340

341	 Dav. 3505   Salzburg Guidobald of Thun and Hohenstein (1654-1668) 1 taler 1666. 29.05 g. 			 
	 Beautiful lustrous example with rainbow toning. KM 162. Probszt 1484. 	 XF	 2 000

342	 Dav. 1248   Salzburg Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771) 1 taler 1754. 28.11 g. 			 
	 Minor adjustment marks. KM 380. 	 VF-XF	 3 000

341 342
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343	 Dav. 1250   Salzburg Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771) 1 taler 1758. 28.03 g. 			 
	 Darkly toned with underlying mottled lustre. KM 391. 	 XF	 2 000

344	 Dav. 1253   Salzburg Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771) 1 taler 1759. 28.11 g. 			 
	 Lustrous example, lightly cleaned. Zöttl 2988. KM 395.1. 	 XF	 3 000

343 344

345	 Dav. 1257   Salzburg Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771) 1 taler 1763. 27.96 g. 			 
	 Lustrous reverse with dark toning. KM 403.1. Zöttl 2994. 	 VF-XF	 2 000

346	 Dav. 1263   Salzburg Hieronymus von Colloredo (1772-1803) 1 taler 1777. 27.94 g. Darkly toned 			 
	 with good lustre. Minor planchet flaw on reverse. KM 435. 	 VF-XF	 2 000

345 346

347	 KM 2107	Francis I ¼ kreuzer 1816 B. Kremnitz (B) mint. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 UNC	 500
348	 KM 2208	Ferdinand I 20 kreuzer 1845 M. Beautiful example with prooflike surfaces. 			 

	 Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000

347
348

349	 KM 2211	Francis Joseph I 20 kreuzer 1853. A (Vienna) mint. Superb lustrous example with 			 
	 beautiful toning. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

350	 KM 2212	Francis Joseph I 20 kreuzer 1868. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 500
351	 KM 2219	Francis Joseph I 1 florin 1861. A (Vienna) mint. Beautiful example with peripheral toning. 			 

	 Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

349 350
351
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352	 KM 2222	Francis Joseph I 1 florin 1878. Beautifully toned uncirculated example with minor 			 
	 contact marks. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 800

353	 KM 2222	Francis Joseph I 1 florin 1892. Beautifully toned uncirculated example with minor 			 
	 contact marks. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 800

354	 KM 2214	Francis Joseph I ¼ florin 1859. A (Vienna) mint. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

352 353 354

355	 KM 2214	Francis Joseph I ¼ florin 1862. A (Vienna) mint. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500
356	 KM 2809	Francis Joseph I 5 corona 1908. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 2 000
357	 KM 2821	Francis Joseph I 2 corona 1913. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

355
356

357

358	 KM 2804	Francis Joseph I 1 corona 1892. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500
359	 KM 2808	Francis Joseph I 1 corona 1908. Light yellowish champagne toning. 			 

	 Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500
360	 KM 2820	Francis Joseph I 1 corona 1913. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 500

358 359 360
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362	 Dav. 4294   Belgium Liege Maximilian Heinrich (1650-1688) 1 patagon 1674. 27.70 g. Minor 			 
	 adjustment marks. KM 80. Delm. 471. 	 XF	 2 000

363	 KM 58.1	Belgium Leopold II 2 francs 1904. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1 000
364	 KM 78	 Belgium Albert I 20 franc 1914. 	 XF-UNC	 2 500

361	 KM 21	 Bahrain 5 dinar 1995. Graded by PCGS as PR69DCAM. Scarce issue with low mintage. 	 Proof	 1 000

Countries B-E / Länder B-E

361

365	 KM 73	 Bolivia 8 reales 1793. 26,20 g. 	 VF	 500
366	 KM 84	 Bolivia 8 reales 1825. 26,55 g. 	 F-VF	 300
367	 KM A103   Bolivia 8 soles 1846. 26,99 g. 	 VF	 300

362

363 364

365 366

367
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368	 KM 18	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 5 leva 1894. Graded by NGC as AU53. 	 XF	 2 000
369	 KM 18	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 5 leva 1894. Spotty dark toning. Graded by PCGS as 			 

	 UNC details Altered surface. 	 XF-UNC	 1 000

368 369

370	 KM 15	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 5 leva 1892. Graded by PCGS as AU50. 	 VF-XF	 1 500
371	 KM 32	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 2 leva 1913. Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 500

370
371

372 373

372	 KM 31	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 1 lev 1913. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
373	 KM 26	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 20 stotinki 1912. Graded by PCGS as AU58. In our 			 

	 opinion conservatively graded. 	 XF-UNC	 300

374	 KM 244	 Bulgaria 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 2 000
375	 KM 244	 Bulgaria 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 2 000
376	 KM 35	 Bulgaria 1 lev 1923. Graded by NGC as MS63. 	 UNC	 1 000

374 375

376
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377	 KM 23a	 Canada George V (1910-1936) 10 cents 1920. Toned lustrous example. 			 
	 Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 1 000

378	 KM 7	 Chad 300 francs 1970. Minor handling marks. Low mintage of 504 pcs. 			 
	 Issue depincting John F Kennedy. 	 Proof	 1 000

377

378

379	 L&M-257   China Kiangnan 1 dollar 1904. Minor chopmarks.	 VF	 500
380	 L&M- 518   China Kirin 20 cents ND(1898). Beautiful lustrous example with two small chopmarks 			 

	 in reverse field. Interesting spelling variety with ANO instead of AND in English 			 
	 legend. With old collector envelope. 	 VF-XF	 500

379

380

381	 L&M- 63	   China R.O.C. 1 dollar 1914 (year 3). Lustrous example with minor dullness 			 
	 in obverse surface. 	 XF-UNC	 3 000

382	 L&M -63   China R.O.C. 1 dollar 1914. 	 VF	 300

381 382

383	 L&M- 110   China R.O.C. 1 dollar 1934 (year 23). Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 3 000
384		  China 1 dollar. A small lot with three coins. KM 329 etc. 	 VF	 800

383
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385	 KM 10	 Comores 5000 francs 1976. Proof issue with low mintage of 1000. Some handling marks. 	 XF	 1 000

385

386	 Dav. 1637   Croatia Ragusa 1 tallero 1747. 27.62 g. Lustrous darkly toned example. KM 17. 	 XF	 8 000
387	 Dav. 1639   Croatia Ragusa 1 tallero 1765. 28.46 g. Beautiful lustrous example, some adjustment 			 

	 marks on reverse. KM 18. 	 XF	 3 000

386 387

388	 Dav. 1639   Croatia Ragusa 1 tallero 1779. 27.49 g. Insignificant planchet flaws on reverse. KM 18. 	 VF-XF	 2 000
389	 Dav. 1641   Croatia Ragusa 1 tallero 1794. 28.86 g. KM 21. 	 VF-XF	 3 000

388 389

390	 KM 1.1	 Cyprus Queen Victoria (1878-1901) ¼ piastre 1881 H Graded by PCGS as XF cleaned. 	 VF	 300
391	 KM 2	 Cyprus Queen Victoria (1878-1901) ½ piastre 1879. Graded by PCGS as AU50. 	 VF-XF	 800

390 391
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393	 KM 15	 Czech Republic 200 koruna 1995. Victory over Fascism, commemorative issue. Rare, low 			 
	 mintage. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 5 000

394	 KM 15	 Czech Republic 200 koruna 1995. Victory over Fascism, commemorative issue. Rare, low 			 
	 mintage. Graded by PCGS as PR70DCAM. 	 Proof	 5 000

Proof	 75 000

392	 KM 41	 Czech Republic 10000 koruna 1998. Karel IV commemorative 	
	 issue. Low mintage of 1300 pcs. Graded by NGC as PF69 	
	 ULTRA CAMEO. Scarce and sought after! 

393 394

395	 KM 24	 Czechoslovakia 50 koruna 1947. Beautifully toned example. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 500

395

396	 KM 3.1	 Dahomey 500 francs 1971. Proof only issue (many bag marks on obverse). Low mintage. 	 XF	 500
397	 KM 368	 Egypt 20 piastre 1939 (AH1358). 	 XF	 500

396 397
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398	 Spink 2337E   Henry VIII 1 groat ND (1526-44). 2.69 g. Mm lis. 	 F-VF	 2 000
399	 Spink 2337E   Henry VIII 1 groat ND (1526-44). 2.59 g. Mm arrow. 	 F-VF	 2 000

England / England

398 399

400	 Spink 3357   Charles II 1 crown 1670. 29.53 g. Attractive example with limited wear. 			 
	 KM 422.3. Dav. 3775B. 	 VF-XF	 10 000

401	 Spink 3470   William III 1 crown 1696. 29.72 g. Attractively toned. KM 486. Dav. 3781. 	 VF	 2 000

400 401

403	 Spink 3578   Anne 1 crown 1707. 29.77 g. Attractively toned with gun metal toning. 			 
	 Dav 1340. KM 519.3. 	 VF-XF	 8 000

VF-XF    20 000
402	 Spink 3576   Anne 1 crown 1703. VIGO. 29.78 g. Dark gray patina with hints 	

	 of lustre. Dav. 1338. 

403
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404	 Eimer 1236   George I. The ’Kings and Queens of England’ series. By E. Thomason and J. Marrian 			 
	 (after J. Dassier). Struck circa 1830. Bronze Medal 41 mm, 33.20 g. Eimer 1236. Royal 			 
	 bust right)(Monument and biographical information. To the death of George I. 	 VF	 500

405	 Spink 3687   George II 1 crown 1741. 30.04 g. Attractively toned wholesome example. KM 575.2. 	 VF	 5 000

409	 BHM 3276   Victoria. Bronze medal, 36 mm, to Gold Jubilee 1887, engraved by Pinches. 	 XF	 500
410	 Spink 4011   George V ½ crown 1918. Toned with light handling marks. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

404 405

406	 Spink 3889   Victoria ½ crown 1874. Spotty toning, but some lustre. 	 XF-UNC	 1 000
407	 Spink 3954   Victoria 1 penny 1891. Graded by PCGS as MS64 RB. 	 UNC	 800

408		  Victoria 1897. 75.73 g. Bronze medal to Diamond Jubilee 1837-1897 in orginal case. 			 
	 Eimer 1817A. 	 XF-UNC	 300

408

409 410

407406
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411	 KM 36	 Alderney Elizabeth II 10 pounds 2003. Concorde 1969-2003. Silver 925/1000, (65 mm). 			 
	 Mintage 1,969. In original box from Royal Mint with Certificate of Authenticity. 	 Proof	 1 000

411

412	 KM 110	 Isle of Man Elizabeth II 1 noble 1983. Mintage: 1700. 	 UNC	 5 000

412

413	 KM 2a	 3 marka 1925. Graded by NGC as MS64. Scarce in this high grade! 	 UNC	 2 000
414	 KM 1a	 1 mark 1924. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 300

Estonia / Estland

413 414

415	 KM 13	 2 krooni 1932. 	 XF	 500
416	 KM 16	 1 kroon 1934. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

415 416
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417	 KM 11	 5 senti 1931. Graded by PCGS as MS63BN. 	 XF-UNC	 300
418	 KM 15	 2 senti 1934. Graded by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 300
419	 KM 10	 1 sent 1929. Graded by PCGS as MS65BN. 	 XF-UNC	 400

417 418 419

420		  Richard I (943-996) 1 denier ND. 1.06 g. Rouen mint. Graded by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 500
421	 Dupl. 214   Philip IV. Gros tournois ND. 3.56 g. Obv: Short cross with two lines of circular 			 

	 text around it, PHILIPPVS REX. Rev: Church with teo lines of circular text around 			 
	 it, + TVRONVS CIVIS. 	 VF	 500

France / Frankrike

420 421

422	 Dupl. 997   Henry II 1 douzain 1550. 2.48 g. Rennes (9) mint mark. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1 500
423	 Dupl. 997   Henry II 1 douzan 1550. 2.52 g. Rennes (9) mint. Lustrous and well struck, planchet flaw. 	 XF-UNC	 800
424	 Dupl. 997   Henry II 1 douzain 1551. 2.56 g. Rennes (9) mint. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 1 500

422 423 424
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425	 Dav. 3798   Louis XIV 1 ecu 1644. 27.27 g. A (Paris) mint. Darkly toned, well struck example. 			 
	 KM 144.2. Gad 201. 	 VF-XF	 5 000

426	 Dav. 3813   Louis XIV 1 ecu 1694. 27.25 g. A (Paris) mint. Overstruck on other coin. 			 
	 KM 298.1. Gad. 217. 	 VF-XF	 3 000

425 426

427	 Dav. 1320   Louis XIV 1 ecu 1704. 27.25 g. Lyon (D) mint. Darkly toned with beautifully 			 
	 lustrous reverse. Scarce. Gad. 224. 	 VF-XF	 3 000

428	 Dav. 1324   Louis XIV 1 ecu 1710. 30.30 g. Bordeaux (K) mint. Darkly toned with hints of 			 
	 lustre. KM 386.9. Gad. 229. 	 VF-XF	 2 000

427 428

429	 Dav. 1326   Louis XV 1 ecu 1716. 30.35 g. Aix en Provence (&) mint. Gad. 317. KM 414.26. 	 VF-XF	 2 000
430	 Dav. 1330   Louis XV 1 ecu 1732. 29.47 g. Aix en Provence (&) mint. Dark lustrous example 			 

	 with some adjustment marks. Gad 321. KM 486.27. 	 XF-UNC	 5 000
431	 Dav. A1331   Louis XV 1 ecu 1762. 29.25 g. Pau mint. Heavy adjustment marks on reverse. 			 

	 KM 518. Gad. 322a. 	 XF	 2 000

429 430

431
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432	 Dav. 1333   Louis XVI 1 ecu 1784. 28.95 g. Paris (A) mint. Darkly toned with hints of lustre. 			 
	 KM 564.1 	 VF-XF	 1 500

433	 Dav. 5070   Besancon 1 taler 1661. 27.93 g. Beautifully struck lustrous example with rainbow 			 
	 toning. Struck in the name of Charles V, despite him abdicating long before. 	 XF-UNC	 5 000

432 433

434	 Dav. 1335   French Republic 1 ecu 1793. 29.67 g. Paris (A) mint. Lustrous, lightly cleaned. 			 
	 KM 615.1. Gad. 55. 	 VF-XF	 2 000

435	 Dav. 1336   French Republic 1 ecu 1793. 29.77 g. Paris (A) mint. Darkly toned. KM 624.1. Gad 58. 	 VF-XF	 5 000

434 435

436	 KM 815.1   Third Republic 10 centimes 1876. A (Paris) mint. Graded by PCGS as MS64 BN. 			 
	 Gadoury 265a. 	 UNC	 500

437	 KM 821.1   Third Republic 5 centimes 1872. A (Paris) mint. Graded by PCGS as MS64BN. Gad 157a. 	 UNC	 500
438	 KM 13	 French colonies 10 centimes 1843. 	 XF	 300

436 437 438

439	 Dav. 8092   Aachen 1 taler 1570. 27.53 g. Struck in the title of Maximilian II. Well struck 			 
	 example on somewhat irregular flan. Much above average condition for this type. 			 
	 Attractive gray toning. Menadier 134. 	 VF	 5 000

Germany / Tyskland

439
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440	 Dav. 5039   Augsburg 1 taler 1641. 28.85 g. In the name of Ferdinand III. Beautiful example 			 
	 with gray toning and some lustre. Attractive city view on reverse. Forster 286. 	 XF	 8 000

441	 Dav. 1930   Augsburg 1 taler 1765. 28.01 g. Portrait of Franz I. Lustrous example, possibly 			 
	 once lightly cleaned. KM 184. Forster 655. 	 VF-XF	 2 000

440 441

442	 Dav. 1935   Baden Karl Friedrich (1746-1811) 1 taler 1778. 27.84 g. Durlach. Wielant 717. 	 VF	 1 500
443	 KM 272	 Baden Friedrich I (1856-1907) 2 mark 1905. Graded by PCGS as MS62. Jaeger 32. 	 XF-UNC	 800

442
443

444	 Dav. 1939   Bamberg Franz Ludwig (1779-1795) 1 taler 1795. 28.03 g. KM 146. 	 VF	 2 000

444

445	 Dav. 6075   Bavaria Maximilian I (1598-1651) 1 taler 1627. 29.42 g. München. Darkly toned. 			 
	 KM 227.1. Hahn 111. 	 VF-XF	 3 000

446	 Dav. 6099   Bavaria Maximilian II Emanuel (1679-1726) 1 taler 1694. 29.08 g. Darkly toned. 			 
	 KM 363.1. 	 VF-XF	 3 000

445 446
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447	 Dav. 1953   Bavaria Maximilian III Joseph (1745-1777) 1 taler 1764. 27.96 g. Beautiful lustrous 			 
	 example with some adjustment marks on reverse. Hahn 307. KM 519.1. 	 XF	 2 000

448	 Dav. 1959   Bavaria Karl Theodor (1777-1799) 1 taler 1780. 27.91 g. Mannheim. Lustrous reverse. 			 
	 KM 560.3. Hahn 393. 	 VF-XF	 2 000

447 448

449	 Dav. 1966A   Bavaria Karl Theodor (1777-1799) 1 taler 1797. 27.98 g. Beautiful example with 			 
	 fully lustrous surfaces and minor contact marks. KM 600.2. 	 XF-UNC	 4 000

450	 KM 1002	   Bavaria Ludwig III (1913-1918) 2 mark 1914. Graded by PCGS as MS64. Jaeger 51. 	 UNC	 1 000

449
450

451	 Dav. 2014   Brandenburg-Ansbach Alexander (1757-1791) 1 taler 1777. 27.82 g. 			 
	 Schwabach Mint. KM 304. 	 VF-XF	 2 000

452	 Dav. 2025   Brandenburg-Ansbach Alexander (1757-1791) 1 taler 1783. 28.13 g. Bayreuth. KM 264. 	 VF-XF	 2 500

451 452

453	 Dav. 2042   Brandenburg-Beyreuth Friedrich Christian (1763-1769) 1 taler 1766. 27.94 g. 			 
	 Bayreuth. Toned example with nice lustre. KM 252. 	 VF-XF	 2 000

454	 Dav. 8967   Brandenburg-Franken Georg of Ansbach and Albrecht of Beyreuth (1527-1545) 1 taler 			 
	 1540. 28.82 g. Schwabach. Well struck example. 	 VF	 4 000

453 454
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455	 Dav. 6528   Brunswick-Calenberg-Hannover Georg Wilhelm (1648-1665) 1 taler 1662. 28.97 g. 			 
	 Zellerfeld. Well struck for the type. KM 57.1. Welter 1583. 	 VF-XF	 3 000

456	 Dav. 2058   Brunswick-Calenberg-Hannover Georg Ludwig (1698-1727) 1 taler 1705. 29.02 g. 			 
	 Clausthal. Attractively toned. Welter 2146. 	 VF	 3 000

455 456

457	 Dav. 2104   Brunswick-Calenberg-Hannover Georg III (1760-1820) 1 taler 1762. 29.64 g. Clausthal. 			 
	 KM 343. Welter 2802. 	 VF-XF	 2 000

458	 Dav. 6479   Brunswick-Luneburg-Celle Christian von Minden (1611-1633) 1 taler 1624. 28.93 g. 			 
	 Andreasberg. Attractively toned and quite well struck. Welter 926. 	 VF-XF	 4 000

457 458

459	 Dav. 6475   Brunswick-Luneburg-Celle Christian von Minden (1611-1633) 1 taler 1631. 28.83 g. 			 
	 Clausthal. KM 90. 	 VF	 2 500

460	 Dav. 6494   Brunswick-Luneburg-Celle Friedrich V (1636-1648) 1 taler 1639. 28.90 g. Clausthal. 			 
	 Darkly toned well struck example. KM 146.2. 	 VF-XF	 2 500

459 460
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461	 Dav. 6521   Brunswick-Luneburg-Celle Christian Ludwig (1648-1665) 1 taler 1652. 28.86 g. 			 
	 Clausthal. Beautiful example with much lustre. KM 211. Welter 1511. 	 XF	 4 000

462	 Dav. 9072   Brunswick-Wolfenbüttel Heinrich Julius (1589-1613) 1 taler 1593. 28.85 g. Goslar. 			 
	 Well stuck for the type. Welter 634. 	 VF	 4 000

461 462

463	 Dav. 6307   Brunswick-Wolfenbüttel Friedrich Ulrich (1613-1634) 1 taler 1634. 28.92 g. Goslar 			 
	 or Zellerfeld. Very well struck example for the type, with hints of lustre. Welter 			 
	 1057 A. KM 52.5. 	 XF	 3 000

464	 Dav. 6393   Brunswick-Wolfenbüttel Rudolph August and Anton Ulrich (1685-1704) 1 taler 1687. 			 
	 29.05 g. Zellerfeld. Darkly toned well struck example. KM 572.1. Welter 2068. 	 VF-XF	 5 000

463 464

465	 Dav. 2116   Brunswick-Wolfenbüttel Anton Ulrich (1704-1717) 1 taler 1709. 29.18 g. Zellerfeld. 			 
	 Welter 2303. KM 686.1. 	 VF-XF	 3 000

466	 Dav. 2151   Brunswick-Wolfenbüttel Karl (1735-1780) 1 taler 1764. 27.92 g. IDB. Braunschweig. 			 
	 KM 966.1. Welter 2716. 	 VF	 1 000

465
466
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467	 Dav. 2173   Brunswick-Wolfenbüttel Karl Wilhelm Ferdinand (1780-1806) 1 taler 1795. 27.85 g. 			 
	 Beautiful lustrous example, minor hairlines. KM 1030. Welter 2903. 	 XF	 2 500

468	 Dav. 9170   Donauwörth 1 taler 1545. 28.85 g. Portrait of Karl V. Well struck and attractive 			 
	 example. Gebhart 97. 	 VF-XF	 5 000

467 468

469	 Dav. 5291   Frankfurt 1 taler 1624. 28.83 g. Title of Ferdinand II. Lustrous example with 			 
	 beautiful patina. 	 XF	 3 000

470	 Dav. 2229   Frankfurt 1 taler 1796. 28.03 g. Beautiful example with lustre. KM 288. 	 XF	 4 000

469 470

471	 Dav. 2265   Fulda Adalbert von Harstall (1788-1802) 1 taler 1795. 28.17 g. Beautiful example 			 
	 with dark rainbow toning and much lustre. Minor planchet flaws. 	 XF-UNC	 4 000

472	 Dav. 5348   Halberstadt 1 taler 1629. 28.93 g. Superb example for the type. Well struck and 			 
	 with lustrous details. 	 XF	 5 000

471 472

473 474
473	 Dav. 5364   Hamburg 1 taler 1621. 28.89 g. Title of Ferdinand II. KM 100. Gaed 396. 	 VF-XF	 2 500
474	 Dav. 5374   Hamburg 1 taler 1694. 28.90 g. With title of Leopold I. Partly patchy toning. 			 

	 With old NGC tag as AU53. Gaed 523. 	 VF-XF	 3 000
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475	 Dav. 2282   Hamburg 1 taler 1730. 29.11 g. With title of Karl VI. Commemorative to 200th 			 
	 anniversary of Augsburg Confession. KM 379. Gaed 5249. 	 VF-XF	 3 000

475

477	 Dav. 2302   Hesse-Cassel Friedrich II (1760-1785) 1 taler 1766. 28.00 g. KM 485. Müller 2714. 	 VF	 2 000
478	 Dav. 2303   Hesse-Cassel Friedrich II (1760-1785) 1 taler 1778. 23.24 g. Minor planchet crack 			 

	 at rim. KM 516. Müller 2715. 	 VF-XF	 5 000

XF	 20 000

476	 Dav.LS2935   Harz 2 taler ND. 52.23 g. Zellerfeld mint. Baptismal 	
	 double taler. Beautifully toned obverse with bluish hues, 	
	 reverse lustrous white. Knyphausen 7295. 

477 478
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479	 Dav. 9365   Kempten 1 taler 1544. 28.99 g. Title of Karl V. Beautiful lustrous example. Ex. 			 
	 Huntington Collection. 	 VF-XF	 5 000

480	 Dav. 9408   Lübeck 1 taler 1559. 28.26 g. Well struck example with some lustre on reverse. 	 VF-XF	 3 000

479 480

481	 Dav. 2420   Lübeck 1 taler 1752. 27.36 g. Lustrous example. KM 168.1. 	 XF	 3 000
482	 KM 215	 Lübeck 3 mark 1910 A. Superb proof with deep mirror in surfaces. Graded by PCGS as 			 

	 PR66DCAM. Jaeger 82. 	 Proof	 5 000

481 482

484	 Dav. 9504   Mansfeld-Friedeburg Peter Ernst I (1579-1585) 1 taler 1582. 28.93 g. Eisleben. 	 VF-XF	 3 000
485	 Dav. 7079   Montfort Counts Hugo and Johann (1619-1625) 1 taler 1621. 28.26 g. Langenargen. 			 

	 Attractively toned example. Ebner 45. KM 12. 	 VF-XF	 5 000

XF	 15 000
483	 Dav. 5516   Magdeburg 1 taler 1627. 28.97 g. Title of Ferdinand III. 	

	 Beautiful lustrous toned example. KM 255. 

484 485
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486	 Dav. 5603   Münster Christoph Bernhard von Galen (1650-1678) 1 taler 1661. 27.83 g. KM 75. 	 VF-XF	 3 000
487	 Dav. 2464   Münster Friedrich Christian von Plettenberg (1688-1706) 1 taler 1706. 27.96 g. 			 

	 Death of Friedrich Christian. Without KM 135. Schultze 165a. 	 VF	 3 000

486

487

488	 Dav. 5636   Nürnberg 1 taler 1622. 29.32 g. Title of Ferdinand II. Beautifully toned lustrous 			 
	 example. KM 52. 	 XF	 3 000

489	 Dav. 2484   Nürnberg 1 taler 1754. 27.80 g. Title of Franz I. Beautiful city view design on 			 
	 reverse. KM 316. 	 VF	 2 000

488 489

490	 Dav. 2487   Nürnberg 1 taler 1761. 28.09 g. Somewhat patchy toning, but lustrous. KM 355. 	 XF	 3 000
491	 Dav. 2492   Nürnberg 1 taler 1765. 27.98 g. Title of Joseph II. Beautiful example with much 			 

	 lustre. KM 348. 	 XF	 5 000

490 491
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492	 Dav. 2541   Pfalz Karl Theodor (1743-1799) 1 taler 1765. 28.09 g. Mannheim. Beautiful lustrous 			 
	 example. KM 416. 	 XF-UNC	 5 000

493	 Dav. 2490   Prussia Friedrich II (1740-1786) 1 taler 1777. 22.11 g. Berlin. Lustrous example 			 
	 with light handling marks. KM 332.1. 	 XF	 3 000

492 493

494	 Dav. 2599   Prussia Friedrich Wilhelm III (1786-1797) 1 taler 1793. 22.17 g. Berlin mint. 			 
	 Lustrous example. KM 360.1. 	 XF	 2 000

495	 KM 523	 Prussia Wilhelm II (1888-1918) 5 mark 1899. Graded by PCGS as MS63. Jaeger 104. 	 XF-UNC	 3 000

494 495

496	 KM 527	 Prussia Wilhelm II (1888-1918) 3 mark 1908. A (Berlin) mint. Graded by PCGS as MS63. 			 
	 Jaeger 103. 	 XF-UNC	 500

497	 Dav. 2618C   Regensburg 1 taler 1762. 28.09 g. In title of Franz I. Beautiful city view taler. KM 380. 	 VF-XF	 3 000

496
497

498	 Dav. 2627   Regensburg 1 taler 1780. 28.02 g. Scratches. KM 436. 	 VF	 2 000
499	 Dav. 2606   Regensburg 1 taler 1787. 27.96 g. Lustrous example. Small punch mark on rim. KM 			 

	 450. Zepernick 250. 	 XF	 5 000

498 499
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500	 Dav. 2641   Reuss-Schleiz Heinrich III (1733-1768) 1 taler 1764. 27.96 g. Saalfeld mint. 			 
	 Lightly cleaned. KM 44. 	 VF-XF	 3 000

501	 Dannenberg 1167   Saxony Otto III (983-1002) 1 denar ND(983-1002). 1.51 g. 			 
	 Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 500

502	 Dav. 9722   Saxony Johann Friedrich and Georg (1532-1539) 1 taler 1538. 29.16 g. Buchholtz. 			 
	 Well struck example with minimal wear. Schnee 80. Keilitz 130. 	 VF-XF	 8 000

503	 Dav. 9795   Saxony August I (1553-1586) 1 taler 1561. 28.85 g. Dresden. Well struck example 			 
	 with lustrous surfaces, minor planchet crack. 	 XF-UNC	 5 000

500

501

502 503

504	 Dav. 9798   Saxony August I (1553-1586) 1 taler 1583. 28.92 g. Dark toning, possibly mounted. 	 VF	 1 500
505	 Dav. 9806   Saxony Christian I (1586-1591) 1 taler 1589. 29.17 g. Well struck example. Schnee 731. 	 VF-XF	 3 000

504 505

506	 Dav. 9820   Saxony Christian II, Johann Georg and August (1591-1611) 1 taler 1594. 29.14 g. 			 
	 Darkly toned and well struck. 	 VF-XF	 3 000

507	 Dav. 9820   Saxony Christian II, Johann Georg and August (1591-1611) 1 taler 1595. 28.95 g. 			 
	 Well struck beautiful example with good lustre in fields. Schnee 754. KM 314. 	 XF-UNC	 5 000

506 507
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508	 Dav. 7566   Saxony Christian II, Johann Georg and August (1591-1611) 1 taler 1608. 			 
	 28.94 g. KM 24. 	 VF-XF	 2 000

509	 Dav. 7601   Saxony Johann Georg I (1615-1656) 1 taler 1626. 29.16 g. Dresden. Well struck 			 
	 example. KM 132. 	 VF-XF	 3 000

508 509

510	 Dav. 7431   Saxony Johann Casimir and Johann Ernst (1572-1633) 1 taler 1626/5. 29.00 g. 			 
	 Saalfeld. Beautiful example with much lustre and good strike. Schnee 190. 	 XF	 5 000

511	 Dav. 7606   Saxony Johann Georg I (1611-1656) 1 taler 1630. 29.23 g. Beautiful example with 			 
	 much lustre and some rainbow colours. Schnee 860. 	 XF-UNC	 10 000

510 511

512	 Dav. 7612   Saxony Johann Georg I (1611-1656) 1 taler 1651. 29.16 g. Dresden. Schnee 879. 	 XF	 3 000
513	 Dav. 7617   Saxony Johann Georg II (1656-1680) 1 taler 1662. 29.01 g. Dresden. Well struck 			 

	 example with some lustre. Comes with an old NGC tag as AU53. >Schnee 909. 	 XF	 4 000

512 513
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514	 Dav. 7633   Saxony Johann Georg II (1656-1680) 1 taler 1678. 23.18 g. Dresden. Small obverse 			 
	 planchet flaw at edge. Schnee 942. 	 XF	 5 000

515	 Dav. 7649   Saxony Johann Georg II (1691-1694) 1 taler 1693. 25.37 g. Klippe taler commemorating 			 
	 the Duke receiving the Order of the Garter. Comes with old NGC label as AU53. KM 642. 	 VF-XF	 8 000

516	 Dav. 2678   Saxony Xavier (Regent) (1763-1768) 1 taler 1763. 27.94 g. Leipzig. KM 976. 	 VF-XF	 2 000
517	 Dav. 2690   Saxony Friedrich August III (1763-1806) 1 taler 1776. 27.96 g. Leipzig. Lightly 			 

	 cleaned. KM 992.1. 	 VF-XF	 1 500

516 517

518	 Dav. 2701   Saxony Friedrich August III (1763-1806) 1 taler 1800. 27.85 g. Dresden. KM 1027.2. 	 VF-XF	 1 000
519	 Dav. 7371A   Saxony-Altenburg Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm and Friedrich Wilhelm 			 

	 II (1603-1625) 1 taler 1625. 29.02 g. Saalfeld. Well struck example with attractive 			 
	 toning. Schnee 279. 	 VF-XF	 3 000

518 519

514

515
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520	 Dav. 9756   Saxony-Coburg-Eisenach Johann Casimir and Johann Ernst (1572-1633) 1 taler 1585. 			 
	 29.14 g. Saalfeld. Well struck example with hints of lustre. Schnee 170. 	 XF	 3 000

521	 Dav. 9758   Saxony-Coburg-Eisenach Johann Casimir and Johann Ernst (1572-1633) 1 taler 1590. 			 
	 29.21 g. Saalfeld. Attrective and well struck example. Schnee 174. 	 VF-XF	 3 000

520 521

522	 Dav. 7431   Saxony-Coburg-Eisenach Johann Casimir and Johann Ernst (1572-1633) 1 taler 1624. 			 
	 29.10 g. Saalfeld. Well struck example. KM 93. Schnee 190. 	 VF-XF	 5 000

523	 Dav. 9779   Saxony-Old-Weimar Friedrich Wilhelm and Johann III (1579-1602) 1 taler 1598. 			 
	 28.99 g. Beautiful example with good strike and some residual lustre. Schnee 252. 	 XF	 3 000

522 523

524	 Dav. 7523   Saxony-Old-Weimar Johann Ernst and his seven brothers (1605-1619) 1 taler 1611. 			 
	 28.94 g. Saalfeld. KM 1. Schnee 341. 	 VF	 3 000

525	 Dav. 7530   Saxony-Weimar Friedrich VII (1605-1622) 1 taler 1622. 28.89 g. Saalfeld. Attractive 			 
	 example with hints of lustre. Schnee 350. KM 77. 	 VF-XF	 8 000

524 525

526	 Dav. 2770   Schwarzburg-Rudolstadt Ludwig Günther II (1767-1790) 1 taler 1780. 27.98 g. 			 
	 Beautiful example with lustrous fields. KM 128. 	 XF	 3 000

527	 KM 153	 Schwarzburg-Sondershausen Karl Günther (1880-1909) 2 mark 1905. Graded by PCGS as 			 
	 PR63. Thick rim, Jaeger 169b. 	 Proof	 1 000

526
527
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528	 Dav. 7702   Schwarzenberg Ferdinand Wilhelm Eusebius (1683-1703) 1 taler 1696. 28.73 g. 			 
	 Kremnitz. KM 17. 	 VF-XF	 4 000

529	 Dav. 5842   Strasbourg 1 taler ND(1616). 29.14 g. Attractive example with lustrous fields. KM 306. 	 XF	 5 000

528 529

530 531
530	 KM 632	 Württemberg Wilhelm II (1891-1918) 5 mark 1913 F. Graded by PCGS as MS62. Jaeger 176. 	 XF	 1 000
531	 Dav. 2898   Würzburg Adam Friedrich (1755-1779) 1 taler 1765. 27.87 g. KM 393. Helmschrott  750. 	 VF-XF	 2 000

532	 Dav. 2913   Würzburg Georg Karl von Rechenbach (1795-1802) 1 taler 1795. 27.88 g. KM 453. 			 
	 Helmschrott 953. 	 VF	 2 000

533	 Dav. 9618   Öttingen Karl Wolfgang, Ludwig XV and Martin (1534-1560) 1 taler 1546. 28.69 g. 			 
	 Title of Karl V. Well struck example. 	 VF	 3 000

532 533

534	 KM 17	 Reich ½ mark 1908 A. Graded by PCGS as MS65. Jaeger 16. 	 UNC	 500
535	 KM 92	 Reich 10 pfennig 1937 A. Graded by PCGS as PR64. Beautiful proof with full reflective 			 

	 surfaces. Jaeger 364. 	 Proof	 1 000
536		  Reich Aluminium medal 2.28 g, Adolf Hitler (1889-1945). Obverse: Left facing portrait 			 

	 and ”DER FÜHRER AUS DER NOT”. Reverse legend ”Nationalsozialistische-Deutsche-Arbeiter-			 
	 Partei” areound swaztika and ”WÄHLT ADOLF HITLER”. Cleaned. 	 VF-XF	 300

534 535
536
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537	 KM 23	 GDR (DDR) 5 mark 1969. Graded by PCGS as MS65. Jaeger 1526. 	 UNC	 300
538	 KM 111	 GFR (BRD) 2 mark 1951. J (Hamburg) mint. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 1 500

537 538

539	 KM 38	 George I (1863-1913) 1 drachma 1873 A. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 1 000
540	 KM 37	 George I (1863-1913) 50 lepta 1874. Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 400
541	 KM 41	 George I (1863-1913) 2 lepta 1869. Graded by PCGS as MS63 BN. 	 XF-UNC	 500

Greece / Grekland

Holy Roman Empire / Tyskromerska riket

539 540 541

542	 KM 83	 5 drachmai 1954. Graded by PCGS as MS65. Hollow cheek variety. 	 UNC	 300
543	 KM 86	 30 drachmai 1963. Beautifully toned. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 300

542
543

544	 Dav. 8028   Ferdinand I (1558-1564) 1 taler (72 kreuzer) 1558. 31.13 g. Hall mint. Darkly 			 
	 toned, well struck on round planchet. 	 VF	 4 000

545	 Dav. 8097   Ferdinand II, Archduke (1564-1595) 1 taler ND(1564-95). 28.45 g. Hall mint. 	 VF-XF	 2 000

544 545
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546	 Dav. 8130   Karl II, Archduke (1564-1590) 1 taler 1578. 28.62 g. Klagenfurt. Beautiful example 			 
	 with much lustre. A condition seldom seen for the type! 	 XF	 5 000

547	 Dav. 3005   Rudolph II (1576-1612) 1 taler 1605. 28.35 g. Hall mint. Beautifully toned. 	 VF-XF	 3 000

548	 Dav. 3034   Rudolph II (1576-1612) 1 taler 1606. 28.37 g. Ensisheim. Beautiful dark example 			 
	 with hints of lustre. KM 246.3. 	 XF	 5 000

549	 Dav. 3423   Trautson Paul Sixtus von Falkenstein (1598-1621) 1 taler 1620. 28.62 g. Attractive 			 
	 well struck example of this scarce type. KM 8.3. 	 VF	 5 000

546 547

548 549

550	 Dav. 3106   Ferdinand II (1619-1637) 1 taler 1624. 28.06 g. Graz mint. Lustrous example. 	 VF-XF	 4 000
551	 Dav. 3091   Ferdinand II (1619-1637) 1 taler 1631. 28.40 g. Wien. Darkly toned exampleKM 599. 	 VF	 3 000

550 551

552	 Dav. 3329   Leopold V as Archduke (1619-1632) 1 taler 1620. 28.28 g. Hall. Nicely toned and 			 
	 well struck. KM 264.3. 	 VF	 2 000

553	 Dav. 3338   Leopold as Archduke (1619-1632) 1 taler 1632. 28.37 g. Hall. Darkly toned with 			 
	 much lustre. KM 629.2. 	 XF-UNC	 3 000

552 553
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554	 Dav. 3181   Ferdinand III 1 taler 1651. 28.24 g. Wien. Lustrous example with hints of rainbow 			 
	 toning. KM 925. 	 XF	 5 000

555	 Dav. 3190   Ferdinand III 1 taler 1654. 28.25 g. Graz. KM 957. 	 VF	 5 000

554 555

556	 Dav. 3395   Eggenberg Johann Christian and Johann Seyfried (1649-1664) 1 taler 1658. 			 
	 28.95 g. Krumau. Lightly cleaned, minor tooling on reverse. Scarce. KM 45. 	 VF	 5 000

557	 Dav. 3240   Leopold I (1657-1705) 1 taler 1668. 28.32 g. Hall. KM 1238. 	 VF	 4 000

556 557

558	 Dav. 3245   Leopold I (1657-1705) 1 taler 1695. 28.65 g. Hall. Lustrous example. KM 1303.4. 	 VF-XF	 3 000
559	 Dav. 1001   Leopold I (1657-1705) 1 taler 1705. 28.31 g. Vienna. Well struck example with 			 

	 good lustre. Minor planchet flaws. KM 1413. Herinek 604. 	 XF	 5 000

558 559

560	 Dav. 1208   Olmutz Charles III (1695-1711) 1 taler 1704. 28.43 g. Kremsier. KM 362. 	 VF	 4 000
561	 Dav. 1018   Joseph I (1705-1711) 1 taler 1707. 28.71 g. Hall. Beautiful well struck example 			 

	 with some lustre. KM 1438.1. 	 XF	 4 000

560 561
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562	 Dav. 1050   Charles VI 1 taler 1713. 29.05 g. Hall. Beautiful example with much lustre. KM 1552. 	 XF-UNC	 5 000
563	 KM 1639.1   Charles VI (1711-44) 1 taler 1733. Hall mint. Attratively toned example with much 			 

	 lustre. Graded by NGC as AU58. Dav. 1055. 	 XF	 7 000

562 563

564	 Dav. 1096   Charles VI 1 taler 1721. 28.56 g. Breslau. Lightly cleaned. KM 819.2. 	 VF-XF	 5 000
565	 Dav. 1055   Charles VI 1 taler 1733. 28.69 g. Hall. Beautifully toned lustrous example. KM 1639.1. 	 XF-UNC	 5 000
566	 Dav. 1055   Charles VI 1 taler 1737. 28.22 g. Hall. Light traces of old cleaning. 	 VF	 2 000

564 565

566

567 568

567	 Dav. 1218   Olmutz Wolfgang of Schrattenbach (1711-1738) 1 taler 1719. 28.38 g. Kremsier. KM 414. 	 VF-XF	 4 000
568	 Dav. 1112   Maria Theresia 1 taler 1753. 28.01 g. Wien. Lustrous example with some contact 			 

	 marks on obverse. KM 1817. 	 XF	 3 000
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569	 Dav. 1148   Burgau Maria Theresia 1 taler 1766. 27.99 g. Günzburg. Lustorus example. 	 XF	 3 000
570	 Dav. 1155   Francis I 1 taler 1760. 28.04 g. Hall. Toned, once lightly cleaned. KM 2038. 	 VF-XF	 2 500

569 570

571	 Dav. 1170   Joseph II (1780-1790) 1 kronenthaler 1784. 29.48 g. Kremnitz. Lustrous example. KM 32. 	 VF-XF	 2 000
572	 Dav. 1180   Francis II 1 kronenthaler 1797. 29.49 g. Kremnitz. Beautiful example with much 			 

	 lustre, especially on reverse. KM 62.2 	 XF	 2 000

571 572

573	 Dav. 8066   Rudolph II (1576-1612) 1 taler 1583. 28.49 g. Kremnitz. Lustrous well struck example. 	 XF	 8 000
574	 Dav. 3198   Ferdinand III (1637-1657) 1 taler 1657. 28.41 g. Kremnitz. Attractively toned 			 

	 and well struck, with much lustre. KM 107. 	 XF	 5 000

Hungary / Ungern

573 574
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577	 Dav. 1062   Karl VI (1711-1740) 1 taler 1740. 28.75 g. Kremnitz. Attractively toned with some 			 
	 lustre. KM 310.2. Herinek 455. 	 XF	 4 000

578	 Dav. 1125B   Maria Theresa (1740-1780) 1 taler 1742. 28.68 g. Kremnitz. Darkly toned. Km 328.3. 	 VF-XF	 3 000

575	 Dav. 3254   Leopold I (1657-1705) 1 taler 1660. 28.55 g. Kremnitz. Attractively toned example. 	 VF-XF	 5 000
576	 Dav. 3261   Leopold I (1657-1705) 1 taler 1691. 28.84 g. Kremnitz. Attractive example with 			 

	 hints of lustre. KM 2142. 	 VF-XF	 3 000

575

576

577 578

579	 Dav. 1131   Maria Theresia (1740-1780) 1 taler 1751. 28.09 g. Kremnitz. KM 349.2. 	 VF-XF	 3 000
580	 Dav. 1133A   Maria Theresa (1740-1780) 1 taler 1780. 28.04 g. Kremnitz. Superb example with 			 

	 much lustre. KM 386.2. 	 XF-UNC	 3 000

579 580
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581	 KM 469	 Francis Joseph I (1848-1916) 1 forint 1876. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500
582	 KM 469	 Francis Joseph I (1848-1916) 1 forint 1879. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500
583	 KM 469	 Francis Joseph I (1848-1916) 1 forint 1883. Beautifully toned example with some small 			 

	 contact marks. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

581 582 583

584	 KM 469	 Francis Joseph I (1848-1916) 1 forint 1884. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
585	 KM 469	 Francis Joseph I (1848-1916) 1 forint 1892. Superbly toned lustrous example. 			 

	 Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 1 000
586	 KM 446.1   Francis Joseph I (1848-1916) 20 krajczar 1869. Graded by PCGS as MS64. Huszar 2152. 	 UNC	 1 000

584 585
586

587	 KM 493	 Francis Joseph I (1848-1916) 2 korona 1913. Lustrous example with peripheral toning. 			 
	 Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

588	 KM 512.2   5 pengö 1930. Restrike issue. Graded by PCGS as PR67. 	 UNC	 500
589		  Group of 67 medieval coins in Byzantine style 1100s–1200s. Please inspect! 	 VG-XF	 3 000

587
588

590	 KM 492	 India Queen Victoria (1837-1901) 1 rupee 1891. 	 VF-XF	 500
591	 KM 459.2   India Queen Victoria (1837-1901) 2 annas 1841. Calcutta mint. Graded by PCGS as MS63. 			 

	 S&W-2.51. Prid. 115. 	 XF-UNC	 1 000
592	 KM 504	 India Edward VII (1901-1910) 1 anna 1907. Bombay mint. Graded by PCGS as MS64. 			 

	 SW-7.144. 	 UNC	 500

Countries I-M / Länder I-M

590

591 592
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593	 KM 26	 Indonesia 750 rupiah 1970. Scarce low mintage issue. Minor hairlines on this proof 			 
	 only issue. 	 XF-UNC	 2 000

593

594	 KM 101	 Iraq Faisal I (1921-1933) 1 riyal 1932. 	 F-VF	 500
595	 KM 99	 Iraq Faisal I (1921-1933) 20 fils 1931. 	 VF	 500

594
595

596	 Spink 6622   Ireland George III (1760-1820) 1 farthing 1806. Graded by PCGS as MS65 RB. 	 UNC	 1 000

596

597	 Dav. 1359   Italy Bologna Revolutionary Government (1796-1797) 10 paoli 1796. 28.95 g. 			 
	 Beautifully toned. KM 339. Mont. 32. 	 VF-XF	 2 000

598	 Dav. 1387   Italy Milan Joseph II (1780-1790) 1 scudo (6 lire) 1781. 23.09 g. KM 202. 	 VF-XF	 2 000

597 598
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602	 Dav. 4081   Italy Pontificial States Clement X 1 piastra 1675. 31.69 g. Darkly toned example 			 
	 with even patina. KM 371. 	 VF-XF	 3 000

603	 Dav. 4093A   Italy Pontificial States Innocent XI 1 piastra 1684. 31.75 g. Darkly toned 			 
	 lustrous example. KM 451.2. Berman 2084. Muntoni 25. 	 XF	 5 000

599	 Dav. 1409   Italy Naples and Sicily Ferdinand IV (1759-1825) 1 piastre (120 grana) 1795. 			 
	 27.55 g. Beautiful lustrous example with some contact marks on obverse. 			 
	 KM 215. MIR 373. 	 XF-UNC	 3 000

600	 Dav. 4047   Italy Naples and Sicily Charles II of Spain (1665-1700) 1 ducato (100 grana) 			 
	 1693. 21.65 g. Naples. Darkly toned pleasing example. KM 121. MIR 294. 	 VF-XF	 5 000

599 600

XF	 10 000

601	 Dav. 4078   Italy Pontificial States Clement X 1 piastra 1675. 31.99 g. 	
	 Scarce type with attractive toning and lustre. KM 369. 	
	 MIR 1942/1. Muntoni 18. 

602 603



80

604	 Dav. 1424   Italy Sicily Ferdinand III (1759-1816) 12 tari 1797. 27.32 g. KM 636. MIR 603/2. 	 VF	 2 000
605	 Dav. 1510   Italy Tuscany Peter Leopold (1765-1790) 10 paoli (1 francescone) 1768. 27.33 g. 			 

	 Lustrous example. KM C21. MIR 376/3. 	 XF	 3 000

604 605

606	 Dav. 1514   Italy Tuscany Peter Leopold (1765-1790) 1 francescone (10 paoli) 1772. 27.32 g. 			 
	 Florence. With some lustre, possibly onc elightly cleaned. KM C24.1. Mont 379/2 (R). 	 VF-XF	 5 000

607	 Dav. 1521   Italy Tuscany Ferdinand III (1791-1801) 1 francescone (10 paoli) 1799. 26.87 g. 			 
	 KM C37. MIR 405/8. 	 VF-XF	 2 000

606 607

608	 Dav. 1544   Italy Venice Pietro Grimani (1741-1752) 1 scudo 1741. 30.10 g. Well struck example 			 
	 with good lustre. KM 583. Paolucci 13. Gamberini 1520. 	 XF	 8 000

609	 Dav. 1575   Italy Venice Ludovico Manin (1789-1797) 1 tallero 1795. 28.37 g. Lightly cleaned. 			 
	 KM 747. Gamberini 1954. 	 VF-XF	 2 000

608 609

610	 KM C-12	Japan 1 shu ND(1853-65). Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 300
611	 KM 18.1	 Japan Mutsuhito (1867-1912) 2 sen 1873 (Meiji 6). Graded by PCGS as MS64BN. 	 XF-UNC	 1 000

610
611
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612	 KM 9	 Latvia 5 lati 1929. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 800
613	 KM 9	 Latvia 5 lati 1931. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 800
614	 KM 9	 Latvia 5 lati 1932. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500

612

613 614

615	 KM 83	 Lithuania 10 litai 1936. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1 000
616	 KM 82	 Lithuania 5 litai 1936. Graded by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 500

615 616

617	 Dav. 1610   Malta Emmanuel de Rohan (1775-1797) 2 scudi 1776. 23.91 g. Superb lustrous example 			 
	 which is well struck and lacks the common adjustment marks for the issue. KM 343. 	 XF-UNC	 5 000

618	 Dav. 1611   Malta Ferdinand von Hompesch (1797-1799) 30 tari 1798. 29.66 g. Minor adjustment 			 
	 marks on obverse. Else well struck and some remaining lustre. KM 345.1. 	 XF	 5 000

617 618
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619	 KM 415	 Mexico 1 centavo 1937. Graded by PCGS as MS65RB. 	 UNC	 400
620	 KM 8	 Mongolia 1 tugrik 1925 (AH 15). Lustrous example with somewhat spotty toning. L&M-619. 	 XF	 1 000
621	 KM 17.2	 Morocco (FR) 10 mazunas 1902 (AH1320). Birmingham mint. 			 

	 Graded by PCGS as MS63RB Lec. 85. 	 XF-UNC	 800

625	 KM 35.1	Brabant Albert and Isabella (1598-1621) 1 patagon 1619. 27.96 g. Antwerp mint. Lustrous 			 
	 example and for the type well struck. Dav. 4432. 	 XF-UNC	 3 000

626	 KM 49.2	Brabant Albert and Isabella (1598-1621) 1 ducaton 1619. 32.35 g. Antwerp mint. 			 
	 Well struck with good details. Much above the usual condition for this issue. 			 
	 Dav. 4428. Delm. 248. 	 XF	 5 000

Netherlands / Nederländerna

622	 KM 21	 Austrian Netherlands Maria Theresia (1740-1780) 1 taler 1766. 29.37 g. Brussels. 			 
	 Some adjustment marks, else lustrous. Dav. 1282. Vanhoudt 828. Delm. 388. 	 XF	 1 000

623	 Dav. 1285   Austrian Netherlands 3 florins 1790. 32.67 g. Toned and lustrous, obverse once 			 
	 cleaned. KM 50. 	 VF-XF	 3 000

624	 Dav. 1389   Austrian Netherlands Leopold II (1790-1792) 1 kronentaler (crocione) 1792. 29.45 			 
	 g. Milan. Attractive example with gray patina. KM 236. 	 VF-XF	 2 000

622

623 624

625 626

619
621620
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627	 Dav. 4454   Brabant Philip IV of Spain (1621-1665) 1 ducaton 1640. 32.55 g. Antwerp mint. 			 
	 Well struck and some lustre. KM 72.1. Delm. 284. 	 VF-XF	 3 000

628	 Dav. 4475   Brabant Charles II of Spain (1665-1700) 1 ducaton 1671. 32.26 g. Antwerp mint. 			 
	 Some lustre remaining. Seldom seen in this condition! Delm. 325. 	 VF-XF	 4 000

627 628

629	 Dannenberg 772   Emden Hermann von Kalvelage (1020-1051) 1 denar ND(1068-90). 0.57 g. 			 
	 Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1 500

629

630 631

632

630	 Dav. 8492   Gelderland Philip II of Spain (1556-1598) 1 daalder 1558. 32.78 g. Delm. 898. 	 VF	 3 000
631	 Dav. 8822   Gelderland 1 daalder 1591. 28.82 g. Well struck example with some lustre. Delm 803. 	 XF	 1 500
632	 Dav. 4828   Gelderland 1 rijksdaalder 1620. 27.83 g. For the type a well struck example with 			 

	 gray tone and hints of lustre. KM 16.1. 	 VF-XF	 1 000
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633	 KM 48	 Holland 2 stuivers 1725. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 1 000
634	 Dav. 4860   Overijssel 1 daalder 1616. 26.87 g. Lustrous example. Delm. 836. 	 XF	 2 000

633

634

635	 Dav. 8664   Stavelot Christoph von Manderscheid (1545-1576) 1 rixdaler 1569. 29.18 g. 			 
	 Planchet crack at one o’clock. Well struck example for the type. Delm. 511. 	 VF-XF	 5 000

636	 Dannenberg 545a   Utrecht Willem Van Pont (1054-76) 1 denar ND(1054-76). 0.54 g. 			 
	 Scarce in high grade! Graded by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 1 500

637	 Dav 1832	Utrecht 1 ducaton 1791. 32.54 g. KM 92.1. Delm. 1031. 	 VF-XF	 3 000
638	 Dav. 1852   Utrecht 3 gulden 1794. 31.57 g. Beautifully toned example. Delm. 1150. 	 XF	 2 000

639	 Dav. 1848   Zeeland 1 silver dukaat 1777. 28.08 g. Lustrous example, partly weakly struck. 			 
	 KM 52.4. Delm. 976. 	 XF	 2 000

640	 KM 161.1   Wilhelmina 1 gulden 1939. Nicely toned. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 400

635

636

637 638

639
640
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641	 KM 1	 Panama 2½ centesimos 1904. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500
642	 KM 43	 Panama 150 balboas 1976. 9.30 g platinum. Mintage: 13000. 	 UNC	 4 000

Countries P-R / Länder P-R

641

642

644	 KM 23	 Poland 10 zlotych 1933. Jan Sobieski. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 2 000
645		  Reval Heinrich von Galen (1551-1557). 1 ferding 1554. 2.75 g. GH 162a. 	 F-VF	 300

VF	 10 000
643	 Dav. 1618   Poland Stanislaw II Augustus 1 taler 1766. 27.74 g. 	

	 KM 187. Kop 2456. 

644
645

646	 KM 12	 Romania Carol I (1866-1914) 5 lei 1880. Name near bust variety. Graded by NGC as XF45. 	 VF	 1 500
647	 KM 12	 Romania Carol I (1866-1914) 5 lei 1880. Name near rim variety. Graded by NGC as XF40. 	 VF	 1 500

646 647
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648	 KM 17	 Romania Carol I (1866-1914) 5 lei 1883. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 5 000
649	 KM 43	 Romania Carol I (1866-1914) 2 lei 1912. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 500

648
649

650	 KM 42	 Romania Carol I (1866-1914) 1 leu 1910. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 800
651	 KM 42	 Romania Carol I (1866-1914) 1 leu 1912. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 500
652	 KM 42	 Romania Carol I (1866-1914) 1 leu 1914. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 500
653	 KM 26	 Romania Carol I (1866-1914) 1 ban 1900. Graded by PCGS as MS65RB. 	 UNC	 500

650 651 652
653

654	 Bitkin 955   Peter I (The Great) 1 rouble 1724. 28.26 g. Moscow (Red) mint. Dav. 1660. KM 162.4. 	 VF	 5 000
655	 Bitkin 19   Catherine I 1 rouble 1726. 27.45 g. Moscow (Red) mint. Dav. 1664. KM 168. 	 VF	 8 000

Russia / Ryssland

654 655

656	 Bitkin 19   Peter II 1 rouble 1727. 27.81 g. Moscow (Red) mint. Dav. 1667. KM 182.1. 	 VF	 5 000

656
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657	 Bitkin 77 (R1)   Anna 1 rouble 1733. 25.49 g. Moscow (Kadashevsky) mint. Well struck example 			 
	 with some remaining lustre. A faint scratch in obverse field. Dav. 1671. KM 192.1. 	 VF-XF	 7 000

658	 Bitkin 238   Anna 1 rouble 1739. 25.31 g. St. Petersburg mint. Reverse planchet flaw. 			 
	 Dav. 1675. KM 204. 	 VF	 3 000

657 658

659	 Bitkin 118   Elizabeth 1 rouble 1746. 25.32 g. Moscow (Red) mint. Dav. 1678. KM 619.1. 	 VF	 3 000
660	 Bitkin 218   Catherine II 1 rouble 1775. 23.30 g. St Petersburg mint. Lustrous and well struck 			 

	 example with minor wear at high points. KM 667A.2. 	 XF	 8 000

659 660

661	 Bitkin 242   Catherine II 1 rouble 1786. g. St. Petersburg mint. 	 VG	 400
662	 Bitkin 498   Catherine II 10 kopek 1784. 2.54 g. Beautiful example with nice lustre. 	 XF	 1 000

661

662

VF	 10 000

663	 Dav. 165.5 (R2)   Catherine II. Award medal to Officers who served in the 	
	 First Russo-Turkish War. Silver, rhomboid shape, 35x31mm, 	
	 with loop. 10.74 g. Wehrlich 49. Obv. Crowned and draped 	
	 Catherine bust r. Rev. Two-line legend within wreath (To the 	
	 Victor), three-line legend and date below central bar. 
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664	 Bitkin 35   Paul I 1 rouble 1799. 20.34 g. Some adjustment marks on obverse. Dav. 1688. KM C101A. 	 VF	 2 500

664

665	 Bitkin 29   Nicholas I 5 roubles 1847. Graded by NGC as MS61. Beautiful example with 			 
	 prooflike surfaces. 	 XF-UNC	 10 000

666	 Bitkin 290 (R1)   Nicholas I 25 kopek 1844. Scarce date. Beautifully toned lustrous example. 			 
	 Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 10 000

667	 Bitkin 157   Nicholas I 5 kopek 1831. Graded by PCGS as AU58. Lustrous with nice original toning. 	 XF	 700
668	 Bitkin 406   Nicholas I 5 kopek 1850. Graded by PCGS as MS62. 	 XF	 500

665 666
667 668

669	 Bitkin 545-555   Nicholas I 2 kopek ND. Attractive example with double striking mint error. 			 
	 The date not visible due to second strike being off-centre and obliterating visibility 			 
	 of the date in the original strike. 	 VF	 1 500

670	 Bitkin 31   Alexander II 3 rouble 1869. Ex-jewelry, has been mounted. 	 VF	 4 000

669
670

XF-UNC	 15 000

671	 Bitkin 567   Alexander II 1 rouble 1859. Commemorative issue 	
	 ”In memory of unveiling of monument to Emperor Nicholas I 	
	 in St Petersburg”. Lustrous and beautiful example. Graded 	
	 by NGC as MS61. 
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672	 Bitkin 54   Alexander II 25 kopek 1856. Beautiful example with full prooflike lustre in 			 
	 fields. Graded by NGC as MS63PL. 	 UNC	 2 000

673	 Bitkin 288   Alexander II 20 kopek 1861. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 300
674	 Bitkin 175   Alexander II 20 kopek 1862. 	 XF-UNC	 300

672 673 674

675	 Bitkin 179   Alexander II 20 kopek 1866. Toned example with sublime lustre. 			 
	 Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 500

676	 Bitkin 222   Alexander II 20 kopek 1872. 	 XF	 300
677	 Bitkin 290   Alexander II 15 kopek 1861. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500

675 676 677

678	 Bitkin 64   Alexander II 10 kopek 1857. Graded by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 500
679	 Bitkin 320   Alexander II 3 kopek 1858. Incuse on reverse. Interesting and attractive 			 

	 brockage mint error. 	 VF	 800
680	 Bitkin 217   Alexander III 1 rouble 1883. Commemorative to the coronation of Alexander III. 			 

	 Beaituflly toned example. 	 XF-UNC	 3 000

678

679 680

681	 Bitkin 146   Alexander III 5 kopek 1886. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 1 000
682	 Bitkin 189   Alexander III 1 kopek 1893. Graded by PCGS as MS64BN. 	 UNC	 800

681
682

683	 Bitkin 16   Nicholas II 10 roubles 1911. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 8 000
684	 Bitkin 322   Nicholas II 1 rouble 1896. Commemorative to Coronation of Nicholas II. Beautifully 			 

	 toned with dark bluish peripheral toning. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 3 000

683
684
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685	 Bitkin 66   Nicholas II 1 rouble 1912. 	 VF-XF	 1 000
686	 Bitkin 96   Nicholas II 25 kopek 1896. Beautifully toned with deep satin blue-gray lustre. 			 

	 Graded by NGC as MS64. 	 UNC	 4 000
687	 Bitkin 109   Nicholas II 20 kopek 1909. Grade by PCGS as MS65. 	 UNC	 500

685
686 687

688	 Bitkin 143   Nicholas II 15 kopeks 1916. In PCGS slab as MS66. Magnificent dark toning. 	 UNC	 300
689	 Bitkin 161   Nicholas II 10 kopek 1909. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 500
690	 Bitkin 285   Nicholas II 3 kopek 1898. Birmingham mint. Graded by PCGS as MS65RB. 			 

	 Scarce in this nice grade! 	 UNC	 4 000

688 689
690

691	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. Graded by PCGS as MS65BN. 	 UNC	 500
692	 KM 89.2	Soviet Union 50 kopek 1926. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500
693		  An album with 285 coins in silver and bronze, Russia and Finland 1797–1919, mixed quality. 		  2 500

691
692

694	 KM 14	 Serbia Milan IV (1868-1882) 20 dinara 1879. Minor planchet flaw on obverse. Else a 			 
	 lustrous and attractive piece. 	 XF	 4 000

695	 KM 17	 Serbia Milan I (1882-1889) 20 dinara 1882. 	 VF-XF	 4 000
696	 KM 25.3	Serbia Peter I (1903-1918) 1 dinar 1915. Coin alignment with signature. Graded by 			 

	 PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500

Countries S-T / Länder S-T

694 695 696
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697	 KM 6	 South Africa Paul Kruger (1883-1902) 2 shillings 1897. Graded by PCGS as MS61. 	 XF	 1 000
698	 KM 30	 South Africa George VI (1936-1952) 2½ shillings 1942. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000

697 698

699		  Spain Philip III 4 reales 1609. 13.62 g. Seville mint? Partly weakly struck as often, 			 
	 with fully legible date. 	 F-VF	 1 000

700	 KM 111	 Spain Philip IV 8 reales 1632. 27.33 g. Segovia mint. Attractively tone and well 			 
	 struck piece. Calico 571. 	 VF-XF	 5 000

699 700

701	 KM 432.2   Spain Charles IV 8 reales 1798. 26.71 g. Sevilla mint. Thin scratch in obverse field. Dav. 1701. 	 VF	 1 500
702	 KM 483.1   Spain Ferdinand VII 2 escudos 1820. Lustrous example in high grade, faint hairlines 			 

	 on obverse. 	 XF-UNC	 4 000

701

702

703
704

703	 KM 654	 Spain 2 pesetas 1870 (70). Graded by PCGS as MS61. Cayon 17430. 	 XF-UNC	 5 000
704	 KM 732	 Spain Alfonso XIII 2 centavos 1912. Graded by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 500



92

705	 Dav. 4606   Switzerland Basel 1 taler 1640. 28.74 g. Lustrous example with 			 
	 beautiful toning. KM 94. 	 VF-XF	 4 000

706	 Dav. 1760A   Switzerland Bern 1 taler 1798. 29.34 g. Lustrous example with gray patina. KM 164. 	 XF-UNC	 3 000

705 706

707	 Dav. 1769   Switzerland Geneva 1 taler (12 florins 9 sols) 1795. 30.60 g. Attractively toned 			 
	 example with some lustre. KM 111. 	 VF-XF	 5 000

708	 Dav. 1775   Switzerland Luzern 1 taler (40 batzen) 1796. 29.33 g. Attractively toned example. KM 93. 	 VF-XF	 3 000

707 708

709	 Dav. 4627   Switzerland Schaffhausen 1 taler 1620. 27.53 g. Well struck example. KM 25. 	 VF-XF	 2 000
710	 Dav. 8783B   Switzerland Zürich 1 taler ND(1560). 28.38 g. Divo 5. 	 VF-XF	 5 000

709 710

711	 Dav. 1789   Switzerland Zürich 1 taler 1761. 28.07 g. Lustrous example. KM 150. 	 XF	 3 000
712	 Dav. 1798   Switzerland Zürich 1 taler 1796. 25.25 g. Lustrous example with minor wear. KM 175. 	 XF	 3 000

711 712
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713	 KM 45	 Thailand Rama VI (1910-1925) 1 baht BE2461 (1918). Key date of the series. 	 VF-XF	 500
714	 KM 353	 Thailand 50 baht 2000. Lunar series, Dragon with latent pearl. Mintage 8500. Graded 			 

	 by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 1 000

713
714

715	 KM 735	 Turkey Abdul Hamid II (1876-1909) 1 kurush AH1293/32 (1906). Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500

715

716	 KM 216	 5 dollars 2001. Eagle in NGC case MS 69. 	 UNC	 1 000

U.S.A.

716

717	 KM 110	 1 dollar 1878 CC. 	 XF	 800
718	 KM 110	 1 dollar 1878 S. 7 over 8 tails feathers. 	 XF	 300

717 718

719	 KM 110	 1 dollar 1879. 	 XF-UNC	 500
720	 KM 110	 1 dollar 1879 CC. Capped CC. 	 XF	 5 000

719 720
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721	 KM 110	 1 dollar 1880 CC. 	 VF	 1 200
722	 KM 110	 1 dollar 1880 S. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000

721 722

723	 KM 110	 1 dollar 1880 S. 	 UNC	 300
724	 KM 110	 1 dollar 1881 CC. Graded by PCGS as MS63. 	 UNC	 2 500

725	 KM 110	 1 dollar 1881 O. Edge nicks. 	 XF	 400
726	 KM 110	 1 dollar 1881 S. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 800

727	 KM 110	 1 dollar 1881 S. Beautiful example with prooflike surfaces. 	 UNC	 500
728	 KM 110	 1 dollar 1881 S. 	 UNC	 300

723 724

725 726

727 728
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729	 KM 110	 1 dollar 1882 CC. 	 UNC	 1 000
730	 KM 110	 1 dollar 1882 O. 	 UNC	 500

731	 KM 110	 1 dollar 1882 O. 	 VF	 300
732	 KM 110	 1 dollar 1882 S. 	 UNC	 300

733	 KM 110	 1 dollar 1883. 	 XF	 500
734	 KM 110	 1 dollar 1883 CC. In old case Carson City. 	 UNC	 1 500

735	 KM 110	 1 dollar 1883 O. Minor handling marks. 	 XF-UNC	 300
736	 KM 110	 1 dollar 1884. 	 XF-UNC	 300

729 730

731 732

733 734

735 736
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737	 KM 110	 1 dollar 1884. 	 XF	 500
738	 KM 110	 1 dollar 1884 CC. 	 UNC	 1 000

739	 KM 110	 1 dollar 1884 CC. 	 XF-UNC	 1 000
740	 KM 110	 1 dollar 1884 O. Beautifully toned example with rainbow toning. Graded by PCGS as 			 

	 MS64. In our opinion conservatively graded and has great eye appeal! 	 UNC	 1 000

741	 KM 110	 1 dollar 1884 O. 	 XF-UNC	 500
742	 KM 110	 1 dollar 1884 O. 	 XF-UNC	 500

743	 KM 110	 1 dollar 1884 O. 	 XF-UNC	 300
744	 KM 110	 1 dollar 1884 O. 	 XF	 300

737 738

739 740

741 742

743 744
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745	 KM 110	 1 dollar 1885. 	 UNC	 300
746	 KM 110	 1 dollar 1885 CC. 	 UNC	 3 500

747	 KM 110	 1 dollar 1885 O. 	 UNC	 300
748	 KM 110	 1 dollar 1885 O. 	 XF-UNC	 500

749	 KM 110	 1 dollar 1886. Graded by NGC as MS64. 	 UNC	 1 000
750	 KM 110	 1 dollar 1886. 	 UNC	 300

751	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 UNC	 300
752	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 XF	 300

745 746

747 748

749 750

751 752
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753	 KM 110	 1 dollar 1887 O. 	 UNC	 500
754	 KM 110	 1 dollar 1887 S. 	 UNC	 500

755	 KM 110	 1 dollar 1888. 	 UNC	 300
756	 KM 110	 1 dollar 1888. 	 XF	 500

757	 KM 110	 1 dollar 1888 O. Graded by PCGS as MS 64. 	 UNC	 500
758	 KM 110	 1 dollar 1889. 	 VF-XF	 300

759	 KM 110	 1 dollar 1889 CC. 	 VF	 5 000
760	 KM 110	 1 dollar 1889 S. 	 UNC	 1 200

753 754

755 756

757 758

759 760
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761	 KM 110	 1 dollar 1890. 	 UNC	 300
762	 KM 110	 1 dollar 1890 CC. 	 UNC	 2 500

763	 KM 110	 1 dollar 1891. 	 XF-UNC	 300
764	 KM 110	 1 dollar 1891 CC. Spitting eagle variety. 	 XF	 1 000

765	 KM 110	 1 dollar 1891 S. 	 XF	 300
766	 KM 110	 1 dollar 1892 CC. 	 VF	 2 000

767	 KM 110	 1 dollar 1893 CC. 	 VF	 8 000
768	 KM 110	 1 dollar 1895 O. Major edge nick. 	 VF	 1 000

761 762

763 764

765 766

767 768
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769	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 UNC	 300
770	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 XF	 500

771	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 VF-XF	 300
772	 KM 110	 1 dollar 1897. 	 XF-UNC	 300

773	 KM 110	 1 dollar 1897 O. 	 UNC	 500
774	 KM 110	 1 dollar 1898. 	 XF-UNC	 500

775	 KM 110	 1 dollar 1898 O. 	 UNC	 300
776	 KM 110	 1 dollar 1898 S. 	 UNC	 1 500

769 770

771 772

773 774

775 776
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777	 KM 110	 1 dollar 1898 S. 	 VF	 300
778	 KM 110	 1 dollar 1899. 	 UNC	 1 000

779	 KM 110	 1 dollar 1899 O. 	 VF-XF	 300
780	 KM 110	 1 dollar 1900. 	 UNC	 300

781	 KM 110	 1 dollar 1900. 	 XF	 300
782	 KM 110	 1 dollar 1900 O. 	 UNC	 300

783	 KM 110	 1 dollar 1902 O. 	 XF-UNC	 300
784	 KM 110	 1 dollar 1903 O. 	 UNC	 2 000

777 778

779 780

781 782

783 784
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785	 KM 110	 1 dollar 1904. 	 UNC	 500
786	 KM 110	 1 dollar 1904 O. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000

787	 KM 110	 1 dollar 1904 O. Graded by NGC as MS64. 	 UNC	 1 000
788	 KM 110	 1 dollar 1904 O. 	 XF	 500

789	 KM 110	 1 dollar 1921. 	 UNC	 300
790	 KM 110	 1 dollar 1921 D. 	 UNC	 300

791	 KM 110	 1 dollar 1921 D. 	 XF-UNC	 300
792	 KM 110	 1 dollar 1921 D. 	 VF-XF	 300

785 786

787 788

789 790

791 792
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793	 KM 110	 1 dollar 1921 S. 	 UNC	 300
794	 KM 150	 1 dollar 1925. 	 XF-UNC	 400

795	 KM 202	 ½ dollar 1964. Graded by PCGS as PR65. 	 Proof	 300
796	 KM 140	 10 cents (dime) 1918. Beautiful lustrous lightly toned example. 	 XF-UNC	 500

797	 KM 118	 1 Lafayette dollar 1900. 	 XF-UNC	 2 500
798	 KM 108	 1 trade dollar 1873. 	 VF	 800

799	 KM 108	 1 trade dollar 1875 S. 	 VF	 800
800	 KM 108	 1 trade dollar 1876. 	 VF	 3 500

793 794

795
796

797 798

799 800
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803		  Twelve silver dollars, 1878–1887, mixed quality. 		  2 500
804		  Twelve silver dollars, 1878–1896, mixed quality. 		  2 500
805		  Twelve silver dollars, 1880–1891, mixed quality. 		  2 500
806		  Twelve silver dollars, 1881–1889, mixed quality. 		  2 500
807		  Twelve silver dollars, 1890–1899, mixed quality. 		  2 500
808		  Twelve silver dollars, 1900–1921, mixed quality. 		  2 500
809		  Twelve silver dollars, 1921, 1921 D and 1921 S, mixed quality. 		  2 500
810		  An album with 92 coins in silver and bronze, 1849–1970, mixed quality. 		  1 000
811	 KM 202 etc.   1964 Proof set from Philadelphia mint. 	 Proof	 400

801	 KM 108	 1 trade dollar 1877 S. 	 F-VF	 1 000
802	 KM 108	 1 trade dollar 1878 S. 	 VF	 1 200

812	 KM 24.2	5 bolivares 1905. Graded by PCGS as VF30. 	 VF	 500
813		  Bronze medal, 40 mm. Commemorating the Centennial of Venezuelan Independence. Obverse: 			 

	 Liberty standing right, presenting branch to bust of Simon Bolivar in background; to 			 
	 right, Justice seated left, holding laws and sword across lap; Reverse: Legend in 			 
	 seven lines; garlanded olive and oak branch to left. Design by Rodriguez and Parera. 	 XF	 500

Venezuela / Venezuela

All-World / Hela världen

801 802

812
813

814	 KM X-17	EUROPE 5 europinos 1952. This issue was a trial for a European currency in 1950s. 			 
	 Rare, Mintage 100 pcs. 	 XF	 800

815		  EUROPE An album with 147 coins in silver and bronze, 1690–1957, mixed quality. 		  2 500
816		  An album with 108 coins in silver and bronze, ancient–1997, mixed quality. 		  1 000
817		  An album with 108 coins in silver and bronze, 1624–1975, mixed quality. 		  1 000
818		  A box with hundreds of coins in mixed quality. Ancient to 1900s. 		  500

814
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Medals / Medaljer

819	 Germany Silesia 25.34 g. Silver death medal 1690s, 48 mm. Obv: Jesus standing with bare upper 			 
body; legend: ”In den süssen JESUS Wunden Hastu Pate Leben Funden.” Rev: Death scene inside 			 
Church; legend: ” Durch die Tauff in Himmels Orden Bistu auf genommen worden”. By J. Buchheim. 			 
Edge pierced at top and bottom. 	 VF	 300

820	 Russia Diakov 564.1 1841. 62.23 g, silver medal, 50 mm. Engraved by P. Utkin, in honor of 			 
Count Rehbinder, 1841. Obv: Rehbinder bust, signed on truncation, vital dates below. Rev: 			 
Four-line latin legend: ” with love from fellow-citivens to a glorious man for merit to the 			 
motherland” within wreath. 	 VF-XF	 800

821	 EUROPE Lot. Germany, religious medal from Dentwedd + Vatican City, Pope Pius XI 1929. Two 			 
silver medals. 	 VF-XF	 300

822	 EUROPE A box with silver and bronze medals, mixed quality. 		  1 000
823	 EUROPE A box with bronze medals, mixed quality. 		  1 000
824	 ALL WORLD A box with bronze medals, mixed quality. Approx. 19 kg. 		  1 000
825	 ALL WORLD Box with ten different medals in mixed condition. 		  1 000

819

820

VF	 50 000

826	 Thematics Olympics. Antwerp 1920. Price medal in Silver for sailing, awarded 
to Norwegian sailor and architect Johan Faye (1889-1974). Medal engraved by 
Josue Dupon, 60 mm, 87.09 g. The medal comes with original box by Hoosemans 
in Brussels. The medal is cleaned. Rare and interesting offer! 
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827	 France National Order of the Legion of Honour. Chevalier (Knight) medal insignia with ribbon. 			 
Enamel damages. 	 VF	 1 000

Orders / Ordnar

World banknotes / Sedlar, övriga världen

828	 Pick 2	 Denmark 10 kroner 1901. 5695444. Scarce note in presentable condition. Sieg 94. 	 1	 8 000
829	 Pick 7i	 Denmark 10 kroner 1910. D8445801. Some brown stains. Sieg 95. 	 1	 2 000
830	 Pick 7l	 Denmark 10 kroner 1911. F2607513. Fresh example with good paper. Sieg 95. 	 1/1+	 2 000

828 829 830

831	 Pick 100r   Finland 10 markkaa 1963. No: AA 0444316 suffix. 	 0	 1 000
832	 Pick 100r   Finland 10 markkaa 1963. No: AA1010849 suffix. 	 01	 500
833	 Pick 100r   Finland 10 markkaa 1963. No: A 0036358 suffix. 	 01	 500

831 832 833

827
75 %
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834	 Pick 100r   Finland 10 markkaa 1963. No: AN 0536608 suffix. 	 0	 1 500
835	 Pick 100r   Finland 10 markkaa 1963. No: AN 0523253 suffix. 	 0	 1 500

Tokens / Polletter

Literature / Litteratur

836		  Austria One album with over 2000 notgeld banknotes and some coins, 1918–20, mixed quality. 		  4 000
837		  Austria One album with over 2000 Notgeld banknotes, 1918–20, mixed quality + some coins. 		  4 000
838		  Germany Collection in album of Notgeld issues, mostly all different and catalogued 			 

	 with numbers and varieties. Mostly German during WW1 but also some Austrian and others 			 
	 noted. Several hundred items. Please inspect carefully! 	 F-UNC	 3 000

839		  ALL WORLD An album with 84 banknotes, 1951–2014, mixed quality 		  1 000

840	 Belgium Eklund 93 Liege. Copper charity token ND (ca 1650s), 24 mm, 3.80 g. For the Chapter 			 
of St. Paul. Obv: Sword of St. Paul pointing downwards with flanking SP along blade and a 			 
small star at each side of the hilt. Rev: I.P. in center with DEC.ET.CAPITULUM.S.PAULI. around. 	 VF-XF	 300

841	 ALL WORLD A box with hundreds of tokens, mixed quality. 		  1 000

840

842	 Johann Jacob Luck: Sylloge numismatum elegantiorum: quæ diuersas ob causas ab anno 1500, ad annum 		
usq(ue) 1600 cudi fecerunt. Printed in 1620, 389 pages and c. 300 plates. Loose cover pages in calf 		
skin. Please see scans at www.philea.se. Scarce! 	 3 000

834 835

INFO
All banknotes pictures on this spread are 40 % 

of the real size.
Alla bilder på sedlar på detta uppslag är 40 %  

av verklig storlek.
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 20 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	20 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

Please use block letters / Var god texta

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf - and to the lowest possible price - on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Telephone

Mail

11 March 2023

Coin Auction 25

Mobiltelefon för SMS-avise-
ring av paket inom Sverige

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Payment by credit card / Betalning via kort

Form of delivery / Önskad leveransform

For your safety we do not ask for credit card data on the bid form. If you wish to 
pay by credit card please do so in our Stockholm office or through the secure 
link sent to your e-mail address after the auction (for successful bidders).

För er säkerhet tar vi inte emot kortdata på anbudsblanketten. Vill ni betala med 
kort kan ni antingen göra det direkt på vårt kontor i Stockholm, eller via säker länk 
på internet, vilken ni efter köp på auktionen erhåller till er e-postadress.

Pro forma invoice 
Förskottsfaktura

Pick up in Stockholm
Hämtas i Stockholm
See info page 3.
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